



روز سوم ناگویا و ورود مدال آورها
بوی طلا می آید
🔴 طلای گلشاد نژاد قربانی ریسک بزرگ کاراته
ویرانی رؤیای یک ستاره
🔴 ناگویا، تصویری از عیار واقعی بوکس
حبیبی نژاد نیامده رفت
🔴



مقصد نهایی پنج ستاره سرباز فوتبال ایران هنوز مشخص نیست

چشم انتظار کد سرنوشت ساز

🔴 ستاد کل نیروهای مسلح درباره محل خدمت بازیکن تصمیم گیری می کند 🔴 رقابت فجرو ملوان برای جذب ستاره های مشمول خدمت سربازی 🔴 ببرانوند به کمیسیون اعصاب و روان رفت! 🔴 خط خوردن جهانبخش و قایدی از تیم ملی ابهامات را افزایش داد 🔴



بررسی فهرست پررمز و راز لژیونرها

این شما و این سردار!

🔴 سرمربی همچنان به حسین نژاد اعتقادی ندارد 🔴 بی توجهی سرمربی به اللهیار میادمنش

ملی پوشان
امروز عازم ازبکستان می شوند
خانبان و لوسادا
روی نیمکت تیم ملی

🔴 ۲ 🔴
از جولانی تا محبی؛ بازیکنان
موفق لیگ پشت خط ماندند
چشمان بسته به روی
ستاره های لیگ

آخرین فرصت نادری برای درخشش در تیم ملی

🔴 ۵ 🔴
وضعیت عجیب و غریبی
که همچنان ادامه دارد
استقلال ۴۰۰ روز
بدون مدیرعامل
همدانی: تکلیف مدیرعامل را مشخص کنید

🔴 ۷ 🔴
دو بازی تدارکاتی
و فرصتی تازه به ذخیره ها
پرسپولیس
مدافع میانی ندارد

🔴 ۶ 🔴
فدراسیون ها در جست و جوی
ایده های تازه برای نیمکت های ملی
دانش فوتبال
ملیت نمی شناسد

🔴 ۸ 🔴
سرمقاله
مخالف توسعه ورزش نیستیم؛ اما

علی جوادی
سردبیر

بازی های آسیایی آرام آرام پیش می رود تا به هفته دوم برسیم. از دیر باز، رسم غلطی وجود داشته که در المپیک، چشم امید به هفته دوم داشته ایم تا کشتی، تگواندو و وزنه برداری برای ما مدال بیاورند.

این رویه نادرست به بازی های آسیایی هم کشیده شده است تا امیدوارانه به روزهای ابتدایی تورنمنت های اینچنینی نگاه نکنیم.

از ماه ها قبل، شنیده بودیم که قرار است رشته های مختلف کاروان ایران، گزیده سنجی شوند. انتخاب رشته ها بر اساس کیفیتی که کارشناسان ناظر کمیته ملی المپیک می بینند و نمراتی که به رشته ها می دهند، صورت گیرد تا به این ترتیب فدراسیون ها بر اساس عملکرد ۴ سال گذشته، امتیاز بگیرند. این روال، مطلوب ترین شیوه برای نظارت بر فدراسیون ها و تقسیم بودجه و اعتبار است؛ اما آیا واقعاً این گونه عمل می شود؟

نگاهی به عملکرد ورزشکاران رشته های مختلف نشان می دهد سیستم ارزشیابی و نظارت چگونه نمره داده و اعزام ها به شکلی حقیقی بر اساس نظارت و نگاهی عادلانه صورت گرفته یا خیر. اگر قرار است مانند المپیک، در بازی های آسیایی هم نگاه مان به همان رشته های قدیمی و سنتی باشد، دلیلی برای تقسیم بودجه وجود ندارد. کل اعتبار را بین همان ۳ رشته سنتی تقسیم کنید. اما اگر قرار است توسعه ورزش صورت گیرد، باید مبنای تقسیم بودجه و نگاه مهربانانه به رشته ها، بر اساس استعدادهای موجود، برنامه ریزی های علمی صورت گرفته، مدیریت به روز و برنامه محور و از همه مهم تر، میزان پیشرفت فدراسیون ها با در نظر گرفتن برنامه های طولانی مدت باشد. با این متر مشخص، به راحتی می توان رشته ها را از هم تفکیک کرد و برای اعزام آنها به رویدادهای بزرگ، تصمیم گرفت. هیچ علاقه مندی در ایران، مخالف توسعه ورزش نیست؛ اما توسعه، تعریف کاملاً روشنی دارد که باید بر اساس همان مختصات عمل کرد.

توسعه ورزش آرزوی همه ماست ولی رشته هایی که سال هاست به رویدادهای بزرگ اعزام می شوند و صعودشان در نمودار عملکردی مشهود و ملموس نیست، باید به ورزش و به مردم ایران پاسخ دهند.

فوتبال جهان

اشک‌های پسر کومان در سوگ مادر

رونالد کومان جونیور، دروازه‌بان تلسنار، در جریان دیدار تیمش برابر آلکمار نتوانست احساساتش را پنهان کند؛ جایی که هواداران دو تیم برای مادر فقید او مراسمی احساسی برگزار کردند. در دقیقه ۱۳ مسابقه، تصویر بارتینا، همسر رونالد کومان و مادر این بازیکن، روی نمایشگر ورزشگاه قرار گرفت و تماشاگران با یک دقیقه تشویق، یاد او را گرمی داشتند. هواداران تلسنار نیز با روشن کردن نورافشانی، فضای متفاوتی در ورزشگاه ایجاد کردند.

کومان جونیور که تنها چند روز پس از درگذشت مادرش تصمیم گرفت در این مسابقه به میدان برود، هنگام این مراسم اشک ریخت و با پیراهن خود چشمانش را پاک کرد. بارتینا پس از سال‌ها مبارزه با سرطان سینه در ۶۵ سالگی درگذشت. او و رونالد کومان ۴۱ سال زندگی مشترک داشتند و صاحب سه فرزند و چهار نوه بودند.

ژاکازیردهین دادستانی سوئیس

گرانیت ژاکا، کاپیتان تیم ملی سوئیس و هافبک ساندزلند، با پرونده‌ای قضایی درباره گواهی واکسیناسیون کووید۱۹ روبرو شده است. دادستانی لوتسرن تحقیقاتی را آغاز کرده تا مشخص شود آیا گواهی واکسیناسیون ژاکا به شکل قانونی صادر شده یا احتمال جعل اسناد وجود داشته است. نام این بازیکن پس از بازرسی پلیس از مطب پزشکی در سال ۲۰۲۳ مطرح شد؛ بازرسی‌ای که به کشف اسنادی درباره صدور احتمالی گواهی‌های جعلی منجر شد. ژاکا قرار است اوایل اکتبر برای بازجویی در دادستانی حاضر شود. با این حال، وکیل ژاکا تأکید کرده که مدارک پزشکی، انجام دو نوبت واکسیناسیون در ژانویه و نوامبر ۲۰۲۲ را تأیید می‌کند. وکیل پزشک نیز همین ادعا را مطرح کرده است. در حال حاضر، ژاکا و پزشک مورد نظر متهم شناخته نشده‌اند و تحقیقات برای روشن شدن ابعاد پرونده ادامه دارد.

حمله آرپلوا به داوری لیگ برتر

آلوارو آرپلوا پس از تساوی فولام برابر منچستر یونایتد، با اظهاراتی جنجالی علیه داوری، حاشیه تازه‌ای در لیگ برتر ایجاد کرد. فولام در حالی تا ثانیه‌های پایانی از نخستین پیروزی فصل فاصله نداشت که گل درهنگام یونایتد نتیجه را تغییر داد.

آرپلوا معتقد بود خطای هری مگوایر پیش از گل تساوی باید اعلام می‌شد و تصمیم‌های داور در طول مسابقه عمدتاً به سود منچستر یونایتد بوده است. سرمربی اسپانیایی فولام حتی گفت پس از اتفاقات دیدار این تیم برابر منچستر سیتی، به این نتیجه رسیده که «داوران دوست ندارند منچستر یونایتد بایزد». فولام با این تساوی همچنان بدون پیروزی در پنج هفته نخست لیگ برتر قرار دارد و تنها دو امتیاز کسب کرده است.

بارسلونا و گابوس ۱۷ ملی پوش

هفده بازیکن بارسلونا در هفته فعلی فوتبال باشگاهی راهی اردوهای ملی شده‌اند و همین موضوع نگرانی‌هایی را در باشگاه کاتالن ایجاد کرده است. در ابتدا نام ۱۸ بازیکن در فهرست ملی قرار داشت، اما مصدومیت آندریاس کریستنسن باعث شد این تعداد کاهش پیدا کند. نگرانی اصلی بارسا درباره رافینیاست؛ بازیکنی که در بهترین فرم خود قرار دارد و در هشت مسابقه ۱۲ گل به ثمر رسانده است. او باید همراه برزیل مسافت طولانی میان استرالیا و هند را طی کند و تجربه بازگشت مصدوم از اردوهای قبلی، حساسیت باشگاه را افزایش داده است. هانسی فلیک گفته نگران جدایی بازیکنان است اما به کادربازی ملی اعتماد دارد. خوان لاپورتا نیز با اشاره به فشارهای تقویم، این وقفه را برای روند آماده‌سازی بارسلونا نامناسب دانسته است.

واکنش رسانه‌های اسپانیا به مورینیو

شکست ۲ بریک رئال مادرید برابر اتلتیکومادید، تنها به از دست رفتن سه امتیاز برای تیم ژوزه مورینیو ختم نشد و نشست خبری جنجالی سرمربی پرتغالی را به سوژه اصلی رسانه‌های اسپانیایی تبدیل کرد. مورینیو با دو دست داشتن تصاویری از دو صحنه بحث برانگیز داوری، به‌شدت از تصمیم‌های تیم داوری انتقاد کرد.

روزنامه‌های مادرید و بارسلونا نیز واکنش‌های متفاوتی داشتند. «اسپورت» با لحنی تند به نمایش مورینیو پرداخت و «موندو دپورتیوو» از «سبلی و بهانه‌ها» نوشت. در مادرید، «مارکا» نیز با تیتز کتیابه‌های خود بیشتر روی اعتراض‌های سرمربی رئال تمرکز کرد. مورینیو معتقد بود دو صحنه می‌توانست با کارت قرمز همراه شود و همچنین درباره انتخاب داور و عملکرد VAR پرسش‌هایی مطرح کرد. به این ترتیب، شکست در دربی خیلی زود تحت‌الشعاع جدال تازه مورینیو با داوری قرار گرفت.

اردوی عجیب برزیل در استرالیا

اردوی تیم ملی برزیل برای دیدارهای دوستانه برابر استرالیا در شرایطی غیرمعمول آغاز شده است. فاصله بسیار زیاد و دشواری پروازها باعث شده کارلو اتچلوتی نخستین جلسه تمرینی را تنها با پنج بازیکن برگزار کند؛ اتفاقی که بیش از هر چیز چالش‌های تقویم و برنامه‌ریزی فوتبال ملی را نشان می‌دهد.

ورود بازیکنان به برزیل طی چند روز برنامه‌ریزی شده و حتی به غلبه باعث شد پرواز پروتو کیمارش و کابرل ماگالانش تغییر مسیر دهد. انتظار می‌رود بخش اصلی ملی پوشان روز سه‌شنبه به اردو ملحق شوند و ترکیب تیم تا چهارشنبه کامل شود. برزیل قرار است روز ۲۵ سپتامبر در تاونزویل و چهار روز بعد در بریزبن با استرالیا روبرو شود و سپس راهی کلکته شود تا برابر هند قرار بگیرد. اتچلوتی در این اردو علاوه بر آماده‌سازی تیم، به دنبال آزمایش چهره‌های جوان برای چرخه جدید تیم ملی است.

داوری بحث‌برانگیز، ضعف‌های رئال را نمی‌پوشاند

مورینیو به پادزهر می‌رسد؟

گزارش یک

الیابا بهزادول

خبرنگار

رئال مادرید با شکست در دربی مادرید، تعطیلات بازی‌های ملی را در شرایطی آغاز کرد که فاصله‌اش با صدر جدول لالیگا به شش امتیاز رسیده است. شکست ۳ بریک مقابل اتلتیکومادید، دومین باخت تیم ژوزه مورینیو در فصل جدید بود؛ نتیجه‌ای که علاوه بر یالا بردن فشار روی سرمربی پرتغالی، بار دیگر ضعف‌های دفاعی رئال را به نمایش گذاشت. در سوی دیگر، بارسلونا با شروعی فوق‌العاده و کسب هفت پیروزی از هفت مسابقه، حالا بالاتر از دو رقیب مادریدی ایستاده است.

یک اشتباه که همه چیز را تغییر داد

نیمه اول دربی چندان پرحادثه نبود و مهم‌ترین اتفاق آن به درگیری جود بلینگام و کریستین مومرو مربوط می‌شد؛ صحنه‌ای که رئالی‌ها اعتقاد داشتند باید با اخراج مدافع اتلتیکو همراه می‌شد؛ اتفاقی که تبدیل به بحث اصلی هواداران رئال پس از بازی و سوژه نخست نشست خبری مورینیو با همان سبک همیشگی صحبت‌های او شد. با این‌حال، اتفاق تعیین‌کننده درست پس از آغاز نیمه دوم رخ داد. دیوید هانکو بدون اینکه تحت فشار جدی بازیکنان رئال قرار بگیرد، فرصت پیدا کرد با یک پاس بلند دقیق، جولیانو سیمئونه را پشت سردین هاوسن صاحب توپ کند. مدافع رئال که از مهاجم اتلتیکو عقب افتاده بود، تلاش کرد با دست‌هایش او را متوقف کند و سیمئونه نیز در محوطه هاریمه روی زمین افتاد. میگل آنخل اورتیس آریاس ابتدا نقطه پنالتی را نشان داد و به هاوسن کارت زرد داد، اما پس از بازبینی صحنه توسط VAR، کارت زرد به قرمز تبدیل شد.

سیتی جدید؛ جذاب‌تر، جسورتر، آسیب‌پذیرتر

تیمی که با آتش بازی می‌کند

اتالیز

منچستر سیتی فصل جدید را با ترکیبی از نمایش‌های تماشایی و نشانه‌هایی نگران‌کننده آغاز کرده است. پیروزی پرتل ۲-۵ مقابل ساندزلند، پنجمین برد متوالی تیم انزو مارتسکا در لیگ برتر بود و جایگاه صدرنشینی را نیز تثبیت کرد؛ اما در دل این جشنواره هشت‌گله، سولاتی درباره ساختار میانه میدان و میزان ریسک‌پذیری این تیم شکل گرفت که احتمالاً در تعطیلات بازی‌های ملی ذهن سرمربی ایتالیایی را درگیر خواهد کرد. سیتی در فاز هجومی تقریباً همان تیمی است که تماشاگران انتظار دارند؛ سریع، مستقیم و جسور. اما تفاوت مهم با تصویری که از تیم‌های موفق این باشگاه در سال‌های گذشته وجود داشت، در میزان ریسکی است که هنگام از دست دادن توپ می‌پذیرد.

خط‌مانی

مارسکا در این مسابقه یار دیگر نشان داد که قصد ندارد تیمش را به مالکیت بی‌خطر و گردش مداوم توپ محدود کند. ایده

روشن است: توپ را هرچه سریع‌تر پس بگیر و بلافاصله حمله کن.

این رویکرد در بخش هجومی فوق‌العاده نتیجه‌داده، اما فضای بزرگی پشت خط فشار سیتی ایجاد می‌کند. سالادرنل باگرا نتوانست از همین منطقه استفاده کند و حتی با وجود شکست، موقعیت‌های قابل

فوتبال باشگاهی سه هفته متوقف می‌شود

آغاز عصر جدید تقویم فیفا



داوری بحث‌برانگیز، ضعف‌های رئال را نمی‌پوشاند

مورینیو به پادزهر می‌رسد؟

شد. هاوسن با ناراحتی زمین را ترک کرد و اتلتیکو در بهترین زمان ممکن، هم صاحب یک ضربه پنالتی شد و هم رئال را نفره کرد.

دفاعی که دوباره زیر سؤال رفت

مورینیو در تابستان تغییرات قابل توجهی در خط دفاعی رئال ایجاد کرده بود، اما در این دربی همان مشکلی تکرار شد که فصل گذشته نیزمقابل اتلتیکو دیده شده بود؛ فضای بیش از اندازه پشت مدافعان و ضعف در مدیریت توپ‌های مستقیم. هاوسن از نظر بازیسازی و خروج توپ یکی از مدافعان مهم رئال محسوب می‌شود، اما اتلتیکو بار دیگر نشان داد که می‌توان از ضعف‌های دفاعی او استفاده کرد. نکته مهم‌تر اینکه پیش از پاس هانکو، هیچ بازیکنی از رئال فشار مؤثری روی مدافع اتلتیکو وارد نکرد. وقتی یک مدافع فرصت پیدا می‌کند بدون مزاحمت چنین پاس دقیقی پشت خط دفاع ارسال کند، طبیعی است که ساختار دفاعی تیم زیر سؤال برود. این همان جایی است که مورینیو باید در تعطیلات سه‌هفته‌ای فوتبال ملی برای آن پاسخ پیدا کند.

تغییرات مورینیو هم جواب نداد

بعد از اخراج هاوسن، مورینیو بلافاصله دست به تغییر زد و وینیسیوس جونیور و آردا گولر را از زمین بیرون کشید تا یان دیوماندو و آنتونیو ریگواراد میدان ششید که نشان می‌داد سرمربی رئال قصد دارد ابتدا ساختار دفاعی تیمش را اسرو سامان دهد. اما پیش از آنکه این تغییرات فرصت اثرگذاری پیدا کند، اتلتیکو ضربه دوم را زد. جاناتان دیوید در دقیقه ۵۹ اختلاف را بیشتر کرد و شرایط برای رئال سخت‌تر شد. مهاجم کانادایی کمی بعد جای خود را به خولیسان آلوارز داد؛ بازیکنی که بار دیگر از سوی هواداران میزبان هوشد اما نزدیک بود گل سوم اتلتیکو را نیز به ثمر برساند. ضربه او با دخالت رودیگر از روی خط دروازه برگشت داده شد. رئال در نهایت در دقیقه ۸۹ توسط رودیگر یکی از گل‌ها را جبران کرد. مدافع



شاید مهم‌ترین

پیامد شکست

رئال، نه صعود

اتلتیکو به رده دوم،

بلکه افزایش فاصله

بارسلونا با رقیب

سنتی‌اش باشد

توجهی ساخت. الگوی استفاده از الیوت اندرسون وانزو فرناندز در میانه زمین، یکی از موضوعاتی است که مارسکا باید درباره آن تصمیم بگیرد. اندرسون آزادی زیادی برای جلو کشیدن و فشار آوردن دارد، اما وقتی اواز منطقه خود خارج می‌شود، در چنین شرایطی، فرناندز شاید ناچار باشد عمیق‌تر بازی کند تا تعادل تیم حفظ شود. برایان بروبی مهاجم ساندزلند با قدرت و هوشمندی خود چندین بار خط دفاع سیتی را به دردرس انداخت و هت‌تریک او نشان داد که ساختار دفاعی تیم در برابر حملات مستقیم هنوز آسیب‌پذیر است. سرگرم‌کننده‌تر، اما پرریسک‌تر با این حال، نمی‌توان از جذابیت فوتبال سیتی چشم‌پوشید. تیم مارسکا در پنج مسابقه لیگ پنج برد به دست آورده و خط‌حمله‌اش یکی از بهترین شروع‌های فصل را داشته است. حضور بازیکنانی مانند آنتوان سمنیو، ایلمیان اندیابه و رایان شرکی نیز به تنوع هجومی تیم اضافه کرده است.

اندیابه به‌خصوص یکی از چهره‌های مهم این شروع فصل بوده؛ بازیکنی که علاوه بر توانایی‌های هجومی، در پرس از جلو و بازپس‌گیری توپ نیز نقش پررنگی دارد. در سوی دیگر، اربلینگ هالند نیز با گلزنی برابر ساندزلند، نام این تیم را به فهرست قربانیان خود در لیگ برتر اضافه کرد.

مسأله اصلی

سیتی مارسکا فعلاً میان دو قطب حرکت می‌کند؛ از یک سو فوتبال هجومی و پرتحرکی که تماشا از لذت بخش است و از سوی دیگر، ریسک‌هایی که مقابل تیم‌های قدرتمندتر می‌تواند هزینه بیشتری داشته باشد. ساندزلند نشان داد چگونه می‌توان این تیم را در میانه زمین به چالش کشید. حالا سزار بزرگ برای مارسکا این است که آیا باید از این فوتبال پرخطر فاصله بگیرد یا راهی برای کنترل بهتر آن پیدا کند.

گزارش یک

فرخ حسابی

خبرنگار

شروع فصل جدید فوتبال اروپا هنوز به رنتم همیشگی خود نرسیده که نخستین هفته طولانی بازی‌های ملی از راه می‌رسد؛ هفته‌ای که قرار است برخلاف سال‌های گذشته، شکل متفاوتی داشته باشد. فصل ۲۷-۲۰۲۶ نخستین فصل اجرای تقویم اصلاح‌شده فیفاست؛ تغییری که هدف اصلی آن کاهش تعداد وقفه‌های ملی و ایجاد نظم بیشتری میان بازیکنان باشگاهی و ملی عنوان شده است. برای هوادارانی که تازه با لیگ برتر انگلیس، لالیگا، سری‌آ و لیگ قهرمانان اروپا همراه شده‌اند، توقف سه‌هفته‌ای مسابقات باشگاهی شاید در نگاه اول چندان خوشایند نباشد، اما این تغییر در واقع بخشی از تلاش برای کاهش پراکندگی بازی‌های ملی در طول فصل است.

آلمانی با ضربه سر روی ارسال یک ضربه ایستگاهی دروازه اتلتیکو را باز کرد، اما این گل برای بازگرداندن مادرید به بازی کافی نبود. اتلتیکو شش دقیقه وقت تلف‌شده را نیز مدیریت کرد و سه امتیاز مهم را به دست آورد.

بارسلونا، برنده بزرگ دربی

شاید مهم‌ترین پیامد شکست رئال، نه صعود اتلتیکو به رده دوم، بلکه افزایش



فاصله بارسلونا با رقیب سنتی‌اش باشد. تیم هانسی فلیک فصل را با هفت برد از هفت بازی آغاز کرده، ۳۱ گل زده و تنها هفت گل دریافت کرده است. بارسا اکنون پنج امتیاز با اتلتیکو در دو فصل فاصله دارد و رئال نیز یک امتیاز دیگر پایین‌تر قرار گرفته است. این اختلاف در هفته‌های ابتدایی فصل به‌تنباهی تعیین‌کننده نیست، اما روند نتایج رئال هشدارنده است. تیم مورینیو حالا

تیم کریک پاسخ هیچ کدام از تردیدها را نداد

منچستریونایتد در آستانه بحران

نگاه

منچستریونایتد در مقابل فولام شکست نخورد، اما بعید است حتی یک امتیاز هم بتواند نگرانی‌ها درباره وضعیت این تیم را پنهان کند. تساوی ۱-۱ در کارون کانیج، با گل درهنگام ماتئوس کنبا، شاید مایکل کریک را از تحمل یک شکست دیگر نجات داده باشد، اما مشکلات یونایتد همچنان پابرجاست؛ تیمی که پس از پنج هفته تنها پنج امتیاز دارد و بدترین شروع خود در لیگ برتر طی بیش از یک دهه را تجربه می‌کند. این نتیجه در شرایطی به دست آمد که برنامه ابتدایی فصل روی کاغذ چندان دشوار به نظر نمی‌رسید. شکست برابر منچستر سیتی و برایتون در دو بازی خانگی قبلی، فشار را روی کریک افزایش داده بود و شکست سوم متوالی می‌توانست وضعیت مربی یونایتد را واراد مرحله‌ای کاملاً متفاوت کند.

فراز از شکست

کریک تلاش کرد از واکنش تیمش در دقایق پایانی به عنوان یک نکته مثبت یاد کند. یونایتد پس از دریافت گل بالاخره سرعت بیشتری گرفت و برای جبران نتیجه تلاش کرد. شوت کنبا نیز با برخورد به مدافع فولام تغییر مسیر داد و وارد دروازه شد تا یک امتیاز مهم برای تیم میهمان به دست بیاید.

اما مسأله اصلی اینجاست که چرا یونایتد برای نشان دادن چنین واکنشی باید تا دقیقه‌های پایانی صبر کند؟ کل فولام نیز تصویری از آشفتگی فعلی تیم ارائه کرد؛ پاس اشتباه در میانه زمین، پیشروی بدون مزاحمت بازیکن حریف و سپس تصمیم ناموفق سنه لامنس دروازه‌بان یونایتد، مجموعه‌ای از اشتباهات بود که در نهایت به گل منجر شد.

یک وقفه طولانی به جای دو وقفه کوتاه

در تقویم جدید، وقفه سپتامبر و اکتبر با یک‌دیگر ادغام شده‌اند. نخستین پنجره ملی فصل از ۲۱ سپتامبر تا ۱۶ اکتبر ادامه خواهد داشت؛ یعنی ۱۶ روز فاصله میان نشان دادن چنین واکنشی باید تا دقیقه‌های پایانی صبر کند؟ کل فولام نیز تصویری از آشفتگی فعلی تیم ارائه کرد؛ پاس اشتباه در میانه زمین، پیشروی بدون مزاحمت بازیکن حریف و سپس تصمیم ناموفق آفریقا و لیگ ملت‌های اروپا از جمله رقابت‌هایی هستند که در تابستان آینده برگزار می‌شوند. البته جام ملت‌های آسیا استثناست و طبق برنامه، از ۷ ژانویه تا ۵ فوریه در عربستان سعودی برگزار خواهد شد؛ بنابراین همچنان می‌تواند مستقیماً روی برنامه باشگاه‌ها در میانه فصل اثر بگذارد.

پاسخ سیمئونه به

اعتراض‌های مورینیو

دیه‌گو سیمئونه در واکنش به انتقادهای تند ژوزه مورینیو از داوری دربی مادرید، ترجیح داد بحث را از جنجال‌های فردی به نتیجه مسابقه برگرداند. سرمربی اتلتیکومادید گفت فارغ از اینکه یک یا دو صحنه می‌توانست منجر به اخراج بازیکنان شود، تیم او برنده مسابقه بوده و بازی مورد انتظارش را ارائه کرده است. سیمئو نه تا کید کرد تصمیم‌های داوری بخشی از فوتبال هستند و گاهی به سود یک تیم و گاهی علیه آن رقم می‌خورند. او با اشاره به توضیحات رئیس کمیته داوران درباره یکی از صحنه‌های جنجالی، خواستار حفظ احترام به داوران شد. حمله پایانی اوامرنگ وبوی کتیاه داشت: «همه چیز مجاز نیست؛ چه نام شما مورینیو باشد و چه سیمئونه.» اتلتیکو پس از پیروزی در دربی ۱۶ امتیاز شد و در رده دوم جدول قرار گرفت.

باید در تعطیلات بازی‌های ملی، هم روی ساختار دفاعی و هم روی واکنش تیم در شرایط بحرانی کار کند. پس از پایان این تعطیلات، تنها دو هفته دیگر از لالیگا برگزار می‌شود و سپس رئال مادرید در ۲۵ اکتبر برای نخستین ال کلاسیکوی فصل به نوکمپ خواهد رفت و سه هفته پیش رو برای مورینیو زمانی برای پیدا کردن پاسخ‌هایی است که رئال در دربی مادرید نداشت.

راه‌حلی که هنوز کامل نیست

آرسن ونگر، رئیس بخش توسعه جهانی فوتبال فیفا، پیش‌تر حتی پیشنهاد تغییرات بنیادی‌تری را مطرح کرده بود. ایده او کاهش تعداد وقفه‌های ملی و جمع‌آوری آن‌ها در بازه طولانی‌تر بود، طرحی که هدفش کاهش فشار مسابقات و جلوگیری از فشردگی بیش از حد تقویم بود.

تقویم جدید فیفا گامی در همان مسیر است، اما همچنان یک پرسش مهم باقی می‌ماند: آیا طولانی‌تر شدن یک وقفه، واقعاً از فشار روی بازیکنان کم می‌کند یا فقط شکل این فشار را تغییر می‌دهد؟ برای هواداران، پاسخ در هفته‌های آینده روشن‌تر خواهد شد. سه هفته دوری از فوتبال باشگاهی در ابتدای فصل شاید در نگاه نخست ناخوشایند باشد، اما اگر این تغییر در ادامه فصل به معنای وقفه‌های کمتر و برنامه‌ای منظم‌تر باشد، فوتبال در حال آزمون مدلی تازه برای آشتی دادن دو دنیای باشگاهی و ملی است.

کارترون در آستانه حضور در الظفره امارات

رسانه «صد» امارات از نزدیک شدن پارتیس کارزون به تیمک الظفره خبر داد. مدیران این باشگاه اماراتی با استعانه پایان همکاری با این هنرمند، سرمربی کروات خود، قرار دارند و کارزون ۵۶ ساله گزینه جایگزینی او محسوب می شود. کارزون که سابقه هدایت تیمهایی همچون الاهلی و منامک مصر، امارات و الواد امراکش، الشارقة والاتحاد عربستان، امصلا قطر و سیاهان امارات را دارد، در صورت نهایی شدن مذاکرات، نخستین تجربه مربیری خود در فوئبال باشگاهی امارات را پشت سر خواهد گذاشت. این مربی فرانسوی در مدت حضور در سیاهان، سورجام را به دومین فصل دست آورد و تیمش فصل گذشته این تیم را در لیگ قهرمانان آفریقا به پایان رساند. او همچنین سابقه قهرمانی در لیگ قهرمانان آفریقا با تیمی مازمبه و سورجام آفریقا با الفراء را در کارنامه دارد.

تسویه ۹۰ درصدی
بدهی‌های مس رفسنجان

مدیرعامل مس رفسنجان از رفع موانع مالی و اداری
ای باشگاه و با شاد شدن بزرگوار نقل و انتقالاتی خبر داد.
امیر فرشاد تفرکی اعلام کرد بدهی باشگاه به
میهنپویش، بازیکن بوسنیایی سابق مس، با یک
هفته تا آخر آبان تسویه شده و سد و از تأیید فیفا، محرومیت
و نقل و انتقالاتی این باشگاه برطرف شده است.
او همچنین از تسویه مطالبات حدود ۹۰ درصد طلبکاران
داخلی خبر داد و گفت برای دو، سه پرونده باقی مانده
تیم رزات بازیکنان بازنکینا جام شده است. به این ترتیب،
بازیکنان بازنکینا جدید مس صادر شده و این تیم
می تواند از خریدهای خود در ادامه رقابت های لیگ
استفاده کند. مس رفسنجان در هفته نخست
به دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی با ترکیبی
متشکل از بازیکنان جوان و بومی به میدان رفت.

سیاهان به دنبال بازی تدارکاتی

سپاهان پس از تعطیلات هروزه، از روز پیشینه گذشته تمرینات خود را از سر گرفت و کادر فنی این تیم به دنبال برگزاری یک دیدار تهرانی است. با توجه به حضور ۹ بازیکن سپاهان در اردوهای ملی، این تیم فعلاً برنامه‌ای برای برگزاری اردوی خارجی ندارد و تمرینات و بازی‌های دوستانه خود را در داخل کشور دنبال خواهد کرد. در همین راستا، روز شنبه شبه صلی سپاهان مقابل سپاهان ب قرار می‌گیرد. این مسابقه قرصبت مناسی برای بازیکنان غایب در اردوهای ملی خواهد بود تا به شرایط مسابقه قرار بگیرند. سپاهان بههمچنان در تلاش است یک حریف تهرانی دیگر پیدا کند. در صورت پیدا نشدن نیی برای سفر به اصفهان، احتمال دارد شاکردان محرم نویدکیا برای برگزاری دیدار دوستانه اادی تهران شوند.

چادرملو، حریف تدارکاتی آلومینیوم

الومیسوم گروه از تمرینات خود را از حدود یک هفته قبل آغاز کرده و چهارشنبه، ربانکار در روز نوبت قیام با عاظمه تمرین می کنند. این تیم یک ربانکار در خرم آباد خواهد داشت و سپس راهی اردوی کهنه‌آباد تهران می شود. به گفته روح‌الله اصغری، سرپرست تیم، یکی از دویدار تدارکاتی الومیسوم در تهران احتمالاً برابر چارمیلو برگزار خواهد شد و ربانکاران صدومیسوم نیز در کنار تیم تمرین می کنند و زیر نظر کارمدهای هستند و احتمال بارگشت آنها و تمرینات گروهی پیش از آغاز مسابقات وجود دارد.

تمرینات پرفشار ملوان کنار ساحل

ملوان با کسب ۷ امتیاز از ۶ مسابقه در رده دوازدهم جدول لیگ برتر قرار دارد. این تیم در تعطیلات فیفادی، تمرینات بدنسازی پرشاری را زیر نظر مازیار زارع در کنار اسحاق دنبال می کند تا کمبود آماده سازی پیش فصل را جبران کند. ملوان در هفته هشتم لیگ برتر، ۱۶ مهرماه، میهمان آلومینیوم اراک خواهد بود و دیدار معوقه این تیم برابر فولاد خوزستان نیز ۲۱ مهر برگزار می شود.

● لیگ برتر

هفته هشتم

پنجشنبه ۱۶ مهر

۱۶:۰۰ ملوان - لومبینیوم

۱۶:۰۰ ذوب آهن - ساجی

۱۷:۰۰ تراکتور - استقلال

۱۸:۱۵ سپاهان - فجر سپاسی

۱۹:۰۰ فولاد - مس شهر بابک

هفته نهم

شنبه ۲۵ مهر

۱۷:۰۰ ملوان - تراکتور

۱۹:۰۰ صنعت نفت - آلومینیوم

یکشنبه ۲۶ مهر

۱۵:۳۰ ذوب آهن - چادرملو

۱۶:۴۵ استقلال - گل گهر

۱۷:۰۰ خیبر - استقلال خوزستان

۱۷:۳۰ شمس آذر - سپاهان

۱۹:۱۵ فولاد - نساجی

دوشنبه ۲۷ مهر

۱۶:۴۵ شهر بابک - پرسپولیس

۱۶:۴۵ فجر سپاسی - پیکان

فوتبال ایران

مشکلات آماده‌سازی، نتایج نه‌چندان مطلوب و امید به تعطیلات

مسئله شهر بابک به دنبال فرار از سقوط

تعدادی دیگر نیز مدتی از فضای مسابقات دور
دوند. طبیعی است که هماهنگ شدن چنین
ریکویی به زمان داشته باشد و نتیجه آن در
مفتمت‌های ابتدایی فصل دیده شود. از نظر فنی،
مایش مس شهربابک در برخی مسابقات فاصله
یادی با نتایج ثبت شده داشته است. این تیم در
شش‌های از بازی‌ها توانسته کیفیت قابل قبولی
راشته کند، اما در نهایت امتیازهای لازم را به دست
یاورده است. همین فاصله میان عملکرد و نتیجه،
یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی این تیم
محسوب می‌شود. تعطیلات فاسدی تا آن‌قدر فرصت
مناسبی برای مس شهربابک باقی‌نماند تا از نظر بدنی
تاکتیکی شرایط برای بهبود ببخشد. ریکآوری
ازبکنان، افزایش هماهنگی و برطرف کردن نقاط
ضعف، مواردی است که می‌تواند به این تیم بیش
دفعه مسیر کند. مس شهربابک اکنون برپای
هر چیز به ثبات نیاز دارد؛ ثباتی که می‌تواند نتیجه
یک آماده‌سازی بهتر و استفاده مناسب از فرصت
بیش‌ر باشد. اما فصل، زمان مناسبی برای
جبران امتیازهای از دست رفته و نشان دادن ظرفیت
فجری این تیم خواهد بود.

مسس شهربابک در هفته‌های ابتدایی فصل شرایط چندان مساعدی را تجربه نکرد و نتایج به‌دست‌آمده با انتظارات موجود از این تیم فاصله داشته است. شرایطی که البته نتایج به نتیجه نهایی مسابقات محدود نمی‌شود و مجموعه‌ای از عوامل فنی و اجرایی، مسیر این تیم را با چالش‌هایی روبه‌رو کرده است. یکی از مهم‌ترین مسائل مسس شهربابک، فرصت محدود برای آماده‌سازی پیش از آغاز فصل بوده است. پایان دیرهنگام رقابت‌های لیگ دسته اول و فاصله اندک میان پایان مسابقات و شروع لیگ برتر، فرصت چندان کمی برای برگزاری یک پیش‌فصل کامل در اختیار این تیم قرار نداد. به همین دلیل، کادر فنی ناچار شد بخش قابل توجهی از آماده‌سازی و هماهنگی بازیکنان را در جریان مسابقات رسمی دنبال کند. تغییرات ایجادشده در ترکیب تیم نیز بر این شرایط افزوده است. برخی بازیکنان مسس شهربابک بدون فرصت کافی استراحت و آماده‌سازی، مستقیماً از مسابقات لیگ دسته اول وارد رقابت‌های لیگ برتر شدند.



نماینده آبادان خواستار تعیین تکلیف فوری صنعت شد

نفت را از این وضعیت نجات دهید!

نیاز نارضی هستند و انتظار دارند مسئولان شرکت پوشش فراورده نفتی و وزارت نفت، تکلیف روشن کنند. مختار نیز با گفتی «عملکرد هیأت آگید کرده است باشگاهی با سابقه صنعت مدیریت توانمند و آشنا با فضای ورزش قهرمانی نیاز فاب مدیرانی با تجربه محدود نمی تواند پاسخگوی این مجموعه باشد» از سوی دیگر، ادامه باشکلیفی فنی و مدیریت باشگاهی فرصت برنامهریزی و اصلاح تیم را محدود می کند. تیمی که تازه به لیگ برتر به پیش از هر زمان دیگری به ثبت، برنامه ریزی و سریع انجام دارد و تاخیر در تعیین باشگاه می تواند چالش های عجیب را تشدید کند. آبادانی نیز انتظار دارند مسئولان به جای ادامه فرسایشی تصمیم گیری، پاسخ روشنی درباره آینده ارائه کنند. صنعت نفت تنها یک تیم فوتبال نیست و ریت مردم آباد بخشی از هویت ورزشی و اجتماعی سوب می شود. اکنون نگاه به وزارت نفت و مدیران ملی پالایش و پخش دوخته شده است؛ چایی که باید بریت باشگاه و کادر فنی تصمیمی روشن گرفته شود تا پیش از این هزینه باشکلیفی را در زمین مسابقه و ااداران خود پرداخت کنند.

تیم صنعت نفت آبادان در شرایطی فصل جدید
لیگ برتر را پشت سر می گذارد که بلا تکلیفی در
ساختار مدیریتی و کادر فنی، اعتراض و نگرانی
هوادران این تیم را افزایش داده است.

۷ هفته از آغاز رقابت های لیگ برتر
گذشته، اما هنوز تکلیف مدیریت باشگاه
و کادر فنی صنعت نفت آبادان به شکل
روشنی مشخص نشده است؛ وضعیتی
که برای تیمی با سابقه، جایگاه
اجتماعی و هوادران پرشمار آبادانی،
قابل قبول به نظر نمی رسد. لیگ
مختار، نماینده مردم آبادان در مجلس
شورای اسلامی، با انتقاد از شرایط موجود،
خواستار تعیین تکلیف هرچه سریع تر
وضعیت مدیریتی و فنی باشگاه شده
است. او معتقد است ادامه این روند
می تواند به اعتبار باشگاه و اعتماد هوادران
آسیب وارد کند. اعتراض اصلی تنها به
نتایج ۷ هفته ابتدایی محدود نمی شود.
هوادران صنعت نفت از طولانی شدن دروند
تصمیم گیری درباره مدیرعامل، هیأت مدیره



از جولانی تا محبی، بازیکنان موفق لیگ بازهم پشت خط ماندند

چشمان بسته قلعه‌نویی به روی ستاره‌های لیگ

● گزارش یک

حسین برزگری
خبرنگار

تعلیمی لیگ برتر فوتبال ایران به دلیل برگزاری رقابت‌های آسیایی تعطیلات فیفادی، فرصت مناسبی برای بررسی فهرست جدید تیم ملی و انتخاب‌های میرقلعه‌نویی فراهم کرده است؛ فهرستی که انتشار آن مدت همیشه با واکنش‌های متفاوتی از سوی کارشناسان و فوتبال‌دوستان همراه شده و عیب و چند بازن، به یکی از موضوعات بحث‌برانگیز روزهای فوتبال ایران تبدیل شده است.

طبیعی است که هیچ فهرستی
 از نیم ملی نمی تواند رضایت
 همه اهالی فوتبال را جلب کند
 و سرمربی نیز در نهایت باید بر
 اساس نگاه فنی خود دست به
 انتخاب بزند. مسأله مهم این
 است که در چنین شرایطی باید
 تا حد امکان از تمام ظرفیت های
 فوتبال کشور استفاده شود.
 عملکرد بازیکنان در هفته های
 ابتدایی لیگ، آمادگی بدنی
 و تأثیرگذاری آنها در ترکیب

آخرین فرصت نادری برای درخشش با پیراهن ملی

بازگشت دیر هنگام یک مدافع پشت خط مانده

سی که تیش چهار پیروزی متوالی به دست آورد و بسته نگذاشت، یکی از مهره‌های مؤثر خط دفاعی عملکرد برای مدافعی که مدت‌ها از تیم ملی فاصله نداشت زبانی دارد.

ترازما به تصمیم قلعه‌نویسی برمی‌گردد. اگر قرار است همچنان در سیست دفاع به جای میان‌گزینه‌ها مختلف رود و در نهایت دوباره به بازیکنانی برسد که سال‌هاست حضور دارند، خود دوباره نادی به معنایی خواهد بود. از یک بازیکن ۲۹ ساله باید مقدمه‌ای برای ارزیابی، به تصرف پیر کازه به جای خالی در فهرست، داد. هر چه جدی او فرصت ساختن یک کارنامه ملی قابل دفاع است، فرصتی که شاید در فرار است او در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد، باید این اساس فرم فعلی و کیفیت فن‌اش باشد. نه صرفاً به کار بازیکنان در سیست دفاع، بلکه تراکتور ناده نادی به تیم ملی باشد؛ حالا بابت خود اوست که ثابت کند این به ملی هم قابل تکرار است. از سوی دیگر، کادر فنی باید روشنی برای این بازگشت داشته باشد؛ چرا بازیکنی نینه‌امی تبدیل شده است؟

بازگشت دوباره محمد نادری به تیم ملی، بیش از آنکه یک اتفاق معمول در فهرست امیر قلعه‌نوی باشد، نتیجه مستقیم عملکرد او در تراکتور است؛ بازگشتی که در ماه‌های اخیر یکی از باثبات‌ترین نفرت‌خاطر دفاعی تیم تبریزی بوده و توانسته جایگاه قابل قبولی در ساختار دفاعی تیمش پیدا کند. نادری در شرایطی دوباره به تیم ملی رسیده که طی سال‌های گذشته بارها میان حضور در اردو و دور ماندن از تیم ملی، در رفت‌وآمد بوده و همین مسئله، گرانامه‌ای را بر او بار بسیار کمتر از چیزی کرده که شاید انتظار می‌رفت. نادری ۲۹ ساله دیگر بازیکنی نیست که صرفاً با تکیه بر توانایی‌های فیزیکی با چند نمایش خوب بتواند برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی استدلال بیاورد. او حالا باید نشان بدهد با ثباتی که در تراکتور به دست آورده، قابلیت انتقال به سطح ملی را هم دارد. در تراکتور نادری



پیکان در جست‌وجوی جبران امتیازات از دست‌رفته

نجفی: با وجود مصدومیت، چند مسابقه به میدان رفتم

نیز شانس پیروزی داشتیم، اما فوتبال روی بد به ما نشان داد.»

شرایط برگزاری مسابقات و مشکلات مربوط به تیم بد تیم توضیح داد: «شرایط برگزاری مسابقات همدا و واقعاً دشوار بود. با توجه به وضعیت برای چند مسابقه، از جمله دیدار برابر خیبر و بن، با اتوبوس سفر کردیم.»

کیان درباره عملکرد شخصی خود نیز گفت که نمایش خود رضایت کامل ندارد. او افزود: «در

سابقه باز دارد و مصدومیت بازی کردم. شرایط نام بد نبود، اما از عملکرد خودم در این چند روز کاملاً ندارم و امیدوارم در مسابقات آینده بران کنم.»

ششدرگی مسابقات و فاصله کم میان بازی‌ها را از مشکلات تیم دانست و گفت: «چند بازیکن از مصدومیت بازی می‌کردند من هم در چند بازی با وجود مصدومیت به میدان رفتم. نمی‌توانم بگویم که بازی‌ها را به‌خوبی فشرده مسابقات کار را

یکنان دشوار می‌کند.
 ستانه دیدار برابر شمس‌آذر دربار شرایط تیم
 بچه‌ها با عشق کار می‌کنند و تمام تمرکزمان
 بالاست. است. از کادر فنی و آقای ساسات الهامی
 داریم و از دانش فنی او چیزهای زیادی یاد
 می‌م. با توجه به شرایطی که داریم، برای کسب
 نیاز وارد زمین می‌شویم و امیدواریم با لطف
 و پیروزی برسیم و جایگاه بهتری در جدول



دو بازی تدارکاتی و فرصتی تازه به ذخیره‌ها

پرسپولیس مدافع میانی ندارد!

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار

اولین مسابقه رسمی پرسپولیس بعد از تعطیلات یکماهه فیفادی روز هفدهم مهرماه در تهران و مقابل صنعت نفت برگزار می‌شود. از حالا ۱۸روز تا این بازی زمان داریم اما کادرفنی پرسپولیس دو بازی تدارکاتی مقابل تیم‌های لیگ برتری در نظر دارد تا تیم را دوباره به شرایط مسابقه برگرداند.

اما نکته اینجاست که بدون ۷ ملی‌پوش و چهار، پنج بازیکن مصدوم شرایط برای نیمه دیگر نفرات تیم مهیاست تا خودشان را به تازارتا و کادرفنی اثبات کنند و شاید این فیفادی و دو بازی تدارکاتی دستاوردهایی هم برای این تیم داشته باشد.

دو مدافع ملی پوش، سه نفر مصدوم

نکته اینجاست که در تیم فعلی پرسپولیس به وفراتی که می‌توانند در بازی‌های تدارکاتی به میدان بروند خبری از مدافع میانی نیست! البته زمان و تاریخ برگزاری این دو بازی هنوز اعلام نشده اما آنچه مشخص است اینکه در تیم فعلی و تمرینات اخیر خبری از مدافع مرکزی نیست.

از جمع مدافعان میانی پرسپولیس محمدمهدی زارع در اردوی تیم ملی حضور دارد، دانیال ایری در ناگویا و بازی‌های آسیایی حاضر است و محمدهسین کنعانی زادگان که به تیم ملی دعوت نشده مصدوم است و تمرین نمی‌کند. همچنین حسین ابرقویی که این فصل نیمکت‌نشین بوده هم ظاهراً دچار مصدومیت شده و در تمرینات اخیر غایب بوده است. نکته عجیب اینجاست که در همان روز نخست شروع دور تازه تمرینات گفته شد امیرحسین طاهری خرید جوان پرسپولیس که او نیز می‌تواند در نقش مدافع میانی بازی کند مصدوم شده و در شرایط فعلی مهدی تارتار پنج مدافع میانی اش را در اختیار ندارد.

سوژه

همه چیز آن‌طور که تصور می‌کردیم پیش نرفت هر چند این شاید برای مهدی تارتار و کادرفنی پرسپولیس خبر خوبی باشد. تا قبل از فیفادی این‌طور تصور می‌شد که پرسپولیس به‌خاطر دعوت حداقل ۷ بازیکن به تیم ملی، ۲بازیکن به تیم ملی ازبکستان و ۳بازیکن حاضر در ناگویا باید با نیمی از نفرات و بدون ۱۲بازیکن اصلی تمرینات خود را آغاز کرده و مهیای ادامه رقابت‌های لیگ برتر شود اما داستان به‌گونه دیگری پیش رفت.

بعد از اعلام فهرست تازه تیم ملی مشخص شد، فقط ۴بازیکن از پرسپولیس به تیم ملی دعوت شده‌اند و خبری از دعوت ۲بازیکن ازبکستانی هم نیست. از سوی

تارتار از مینی پیش فصل چه استفاده‌ای می‌کند؟

آماده نگه داشتن نیمی از ترکیب اصلی

دیگر ظاهراً بی‌فوما هم دعوت تیم ملی

نگو را رد کرده و با این حساب می‌تواند در خدمت پرسپولیس باشد. با این حساب حتی اگر دوری ۳بازیکن حاضر در ناگویا طولانی‌شود، پرسپولیس بدون ۷ملی‌پوش کار خود را ادامه خواهد داد. در عین حال آنچه شرایط را نگران‌کننده می‌کند تعداد بازیکنان مصدوم تیم است که فعلاً به ۵نفر رسیده و دوباره همان نگرانی‌ها را برای تارتار و کادرفنی پرسپولیس ایجاد خواهد کرد مگر اینکه تمام مصدومیت‌ها غیر از آنچه در مورد محمد عمری اتفاق افتاد جزئی و سبک باشد و این بازیکنان خیلی زود به تمرینات برگردند.

پرسپولیس از شنبه دور تازه تمرینات خود را آغاز کرده و آنچه از تصاویر در روز نخست تمرینات مشخص است اینکه غیر از نفرات ملی پوش و مصدوم، بازیکنان خارجی هم در تمرین حضور ندارند و

البته اگر شرایط مصدومیت سه مدافع میاین سرخ‌ها به‌گونه‌ای باشد که تا زمان برگزاری این بازی‌ها مشکل‌شان برطرف شود شاید آنها فرصت حضور در این دو بازی را پیدا کنند وگرنه تارتار باید سراغ بازیکنان آکادمی برود.

جلالی در پی بازگشت به ترکیب اصلی

ابوالفضل جلالی در تمرینات پیش فصل مصدوم شد و بازی‌های تدارکاتی اردوی ترکیه را از دست داد اما با یک بازی تدارکاتی قبل از شروع فصل فیکس شد. با این حال جلالی در بازی هفته دوم مصدوم شد و سه بازی را از دست داد و از دیدار هفته ششم به شرایط بازی برگشت. حالا با فرصت ایجاد شده جلالی

البته اعلام نشده که چه زمانی به تمرین باز خواهند گشت. پیش‌بینی‌ها و آنچه در مقاطع مشابه فصول گذشته اتفاق افتاده نشان می‌دهد در تعطیلی‌های طولانی اینچنینی و در شرایطی که از امروز تا بازی اول سرخ‌ها مقابل صنعت نفت ۱۷روز زمان داریم، بازیکنان خارجی با مرخصی و در نظر گرفتن زمان سفرشان دیرتر به تمرینات باز خواهند گشت و احتمالاً هر ۴بازیکن خارجی پرسپولیس طی یکی، دو روز آینده به تمرینات اضافه می‌شوند. با وجود این اگر خارجی‌ها تا یکی، دو روز بعد برگردند و وضعیت مصدومان تیم هم به‌گونه‌ای باشد که در تمرینات حاضر باشند مهدی تارتار و کادرش در یک مینی پیش‌فصل قرار دارند و هر چقدر تعداد بازیکنان مهم تیم در تمرینات کمتر باشد شرایط برای آماده‌سازی سخت‌تر خواهد شد و شرایط نفرات تیم کاملاً متفاوت خواهد بود.

واقعیت این است که با توجه به فاصله مقاطع مشابه فصول گذشته اتفاق افتاده دیدار مقابل ذوب‌آهن‌آن صنعت نفت) اینچنینی و در شرایطی که از امروز تا بازی اول سرخ‌ها مقابل صنعت نفت ۱۷روز زمان داریم، بازیکنان خارجی با مرخصی و در نظر گرفتن زمان سفرشان دیرتر به تمرینات باز خواهند گشت و احتمالاً هر ۴بازیکن خارجی پرسپولیس طی یکی، دو روز آینده به تمرینات اضافه می‌شوند. با وجود این اگر خارجی‌ها تا یکی، دو روز بعد برگردند و وضعیت مصدومان تیم هم به‌گونه‌ای باشد که در تمرینات حاضر باشند مهدی تارتار و کادرش در یک مینی پیش‌فصل قرار دارند و هر چقدر تعداد بازیکنان مهم تیم در تمرینات کمتر باشد شرایط برای آماده‌سازی سخت‌تر خواهد شد و شرایط نفرات تیم کاملاً متفاوت خواهد بود.

چهار تیم عبّدی، خرسندی و زارعی هرکدام با برخی شاگردان قبلی خود یک رده سنی بالاتر آمدند و اردلان آشتیانی هم سرمربی تیم نونهالان شد. در شروع تابستان کادرفنی این تیم هم به‌گونه‌ای باشد که در تمرینات کمتر حاضر باشند مهدی تارتار و کادرش در یک مینی پیش‌فصل قرار دارند و هر چقدر تعداد بازیکنان مهم تیم در تمرینات کمتر باشد شرایط برای آماده‌سازی سخت‌تر خواهد شد و شرایط نفرات تیم کاملاً متفاوت خواهد بود.

در میانه اردیبهشت ماه و بعد از شایعاتی که مشخص بود رنگ واقعیت به خود خواهد گرفت، ادموند بزرک جانشین رضا شاهرودی در رأس آکادمی شد و در مصاحبه اول خود تأکید کرد می‌خواهد به روند قهرمانی‌ها و البته پروسه بازیکن‌سازی ادامه دهد. به همین منظور ابتدا اعضای کادرفنی تیم‌های پایه مشخص شدند که البته حدس زدن اتفاقی که افتاد چندان سخت نبود. در این

اردوگاه سرخ

وعده حضور در تیم «ب» به بازیکنان پایه

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس ضمن دلگرمی دادن به بازیکنان و اعضای کادر فنی امید و جوانان اعلام کرد که برنامه‌های ویژه‌ای برای آکادمی و این دو تیم مد نظر باشگاه قرار دارد. همچنین از بازیکنان دو تیم درخواست کرد که فقط به فکر فوتبال حرفه‌ای باشند و تمرکزشان روی زندگی حرفه‌ای و موفقیت در پرسپولیس باشد.

حدادی در ادامه به شکل ویژه‌ای از بازیکنان و اعضای کادر فنی دو تیم خواست اخلاقی را رعایت کنند و به هیچ عنوان تحت هیچ شرایطی وارد مسائل حاشیه‌ای و درگیری‌های فوتبالی و غیرفوتبالی نشوند. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در صحبت‌هایی روحیه‌بخش به اعضای حاضر در جلسه اعلام کرد که پس از تشکیل تیم ب پرسپولیس و با موافقت سرمربیان دو تیم جوانان و امید بازیکنان منتخب این دو تیم به عضویت تیم ب در می‌آیند. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس همچنین از بازیکنان خواست ضمن کسب عنوان قهرمانی و تلاش مضاعف‌طوری از نظر فنی رشد و پیشرفت کنند که از هر کدام از دو تیم ۵ یا ۶ بازیکن به تیم بزرگسالان اضافه شوند.

آگهی رسمی برای خرید امتیاز از لیگ ۲

شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس با هدف راه‌اندازی تیم «ب» در فوتبال آقایان، از باشگاه‌های دارای امتیاز در لیگ دسته دوم دعوت کرد تا شرایط واگذاری خود را اعلام کنند.

سرخپوشان ایران مصمم به راه‌اندازی تیم «ب» فوتبال در راستای توسعه زیرساخت‌های فنی، ایجاد پستوانه برای تیم اصلی و بازیکنان آکادمی، توسعه فوتبال است و به این منظور برای خرید امتیاز، اقدام به انتشار آگهی رسمی کرد.

در این آگهی از کلیه باشگاه‌ها و دارندگان امتیاز لیگ دسته دوم فوتبال کشور که قصد واگذاری امتیاز خود را دارند، دعوت شده تا جهت بررسی و انجام مذاکرات، اطلاعات مربوط به امتیاز و شرایط واگذاری را حداکثر تا ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه مورخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ به دبیرخانه شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس اعلام کنند. باشگاه پرسپولیس قصد دارد پس از بررسی شرایط حقوقی، مالی و مقرراتی، امتیاز مورد نظر، نسبت به مذاکره و خرید آن اقدام کند.

رسانه ازبک و بازنشر خبر بشار رسن



بعد از منابع خبری داخلی این بار نوبت به یک رسانه ازبکستانی رسید تا درباره بازگشت بشار رسن به پرسپولیس خبری را منتشر کند هر چند بعید نیست این رسانه ازبک همان خبرمنتشرشده در رسانه‌های داخلی خودمان را بازنشر کرده باشد.

رسانه چمپیونات ازبکستان نوشت: در حال حاضر هیچ اطلاعاتی درباره انجام مذاکرات رسمی با رسیدن به توافق میان این بازیکن و باشگاه پرسپولیس وجود ندارد و این موضوع همچنان در حد گمانه‌زنی و شایعه مطرح است.

در روزهای اخیر برخی منابع خبری از تمایل این بازیکن عراقی برای بازگشت به پرسپولیس در پنجره نقل و انتقالات زمستانی خبر داده‌اند. بااین وجود، بررسی رسانه‌های معتبر عراق نشان می‌دهد که تاکنون هیچ گزارش مستقّلی درباره برقراری ارتباط رسمی میان دو طرف منتشر نشده است.

بشار رسن در حال حاضر عضو باشگاه باختاکور تاشکند است و قرارداد فعلی او تا پایان سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد. این بازیکن در فصل جاری برای باختاکور در رقابت‌های سوپرلیگ ازبکستان و لیگ نخبگان آسیا به میدان رفته است.

جزئیات تازه از همکاری با پرتغالی‌ها

بر اساس توافقات اولیه صورت‌گرفته، قرار است با هماهنگی رئیس سازمان لیگ پرتغال، چند باشگاه پرتغالی به باشگاه پرسپولیس معرفی شوند تا زمینه همکاری میان این باشگاه‌ها و سرخپوشان پایتخت فراهم شود.

در همین راستا پیش‌نویسی نیز آماده شده و قرار است در صورت نهایی شدن توافقات، پرسپولیس ۴،۳ بازیکن خود را در اختیار برخی از باشگاه‌های معرفی‌شده قرار دهد. بر اساس این طرح، هزینه‌های مربوط به قرارداد این بازیکنان از سوی باشگاه پرسپولیس پرداخت خواهد شد و بازیکنان با حضور در فوتبال حرفه‌ای فرصت بازی و کسب تجربه و پیشرفت در فضای رقابتی فوتبال این کشور را پیدا می‌کنند.

هدف اصلی از این همکاری، فراهم کردن شرایط لازم برای رشد و دیده شدن بازیکنان پرسپولیس در فوتبال اروپا عنوان شده است. در صورتی که این بازیکنان پس از حضور در باشگاه‌های پرتغالی عملکرد مناسبی داشته باشند و بتوانند راهی تیم‌های دیگر خارجی شوند، باشگاه پرسپولیس نیز از محل انتقال آنها سهمی به عنوان حق ترانسفر دریافت خواهد کرد. البته این همکاری در حال حاضر در مرحله پیش‌نویس قرار دارد و هنوز توافق نهایی میان طرفین صورت نگرفته است اما با توجه به مذاکرات انجام‌شده، به نظر می‌رسد در صورت نهایی شدن جزئیات، اخبار جدیدی از این همکاری میان پرسپولیس و باشگاه‌های پرتغالی منتشر شود.



شانس ویژه برای جوان‌های آکادمی

در دو، سه روز اخیر و با غیبت چیزی حدود ۱۵ تا ۱۷بازیکن در تمرینات پرسپولیس، تعداد زیادی از بازیکنان آکادمی سرخ‌ها در تمرین تیم بزرگسالان حضور دارند؛ اتفاقی که مشابه آن در فصول قبل و مقاطع اینچنینی رخ داده بود. هر چند ۹بازیکن از تیم نوجوانان پرسپولیس در تیم ملی این رده سنی و یکی دیگر در تیم نونهالان ایران حضور دارند اما ۲بازیکن تیم ملی جوانان (پویا اسمی و مهدی چشم‌به‌راه) می‌توانند از سوی تارتار و همکارانش در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی پیش‌رو تست شوند. از سوی دیگر امیرمحمد قزوینه و محمد گندمی دودر وازه‌بانی که همزمان عضو تیم امید و بزرگسالان پرسپولیس هستند به علاوه محمدرضا میرشفیعیان مدافع چپ تیم امید که همواره در تمرینات بزرگسالان حضور دارد و چند بازیکن دیگر از تیم امید پرسپولیس هم می‌توانند در این دو بازی تدارکاتی مورد استفاده قرار گرفته و تست شوند.

گفتنی است تیم‌های جوانان و امید پرسپولیس روزهای جمعه و شنبه‌آی باید در هفته نخست رقابت‌های رده سنی خود به میدان بروند و احتمالاً در این یکی، دو روز آنها هم در تمرین تیم بزرگسالان حاضر خواهند شد. در عین حال اگر هر کدام از این بازیکنان در ۲بازی مقابل چادرملو و گل‌گهر به میدان بروند و بدرخشند فرصت این را خواهند داشت تا در برنامه‌های آتی تارتار قرار بگیرند پس این شانس ویژه را از دست نخواهند داد.

کوتاه در دفاع راست بازی کرد.

حالا و در شرایطی که محبّی و محمودی دو وینگر پرسپولیس در اردوی تیم ملی هستند و البته محمد عمری مصدوم است فرصت مناسبی برای شماره ۸ سرخ‌ها به‌وجود آمده تا دوباره در پست دلخواهش که بالاترین کیفیت را ارائه می‌دهد خودنمایی کند. درخشش دوباره این بازیکن در پست وینگر راست مقابل تیم سابقش و البته چادرملو می‌تواند شرایط را به‌گونه‌ای پیش ببرد که رقیبی بسیار جدی‌تر برای محبّی و عمری در پست وینگر راست باشد به‌خصوص اینکه بعد از بازگشت جلالی، شاید دیگر نیازی به استفاده از تیکدروی در دفاع چپ نباشد.

بهترین زمان برای اثبات توانمندی تیکدروی

مهدی تیکدروی اولین خرید تابستانی پرسپولیس تقریباً در تمام بازی‌های پیش فصل از جمله دیدارهای برگزار شده در اردوی ترکیه مهره اصلی در پست وینگر راست بود که به‌طور معمول در طول مسابقه به جناح مخالف هم می‌رفت اما با شروع مسابقات تارتار به خرید ملی پوش خود محمدمهدی محبّی توجه بیشتری داشت و از او در ترکیب اصلی بهره برد. نکته عجیب اینجاست که تیکدروی تنها در بازی هفته اول در پست خودش آن هم به‌عنوان بازیکن جانشین به میدان رفت و پس از آن و بعد از یک بازی نیمکت‌نشین چهار بازی در دفاع چپ فیکس بود و باقیقی



گفت این فرصت ۱۸-۱۷روزه باقیمانده بهترین زمان برای آماده نگه داشتن نفرات ترکیب اصلی که فرم خوبی دارند (مثل خدابنده‌لو، تیکدروی و پورعلی) به حساب می‌آید ضمن اینکه زمان مناسبی برای آماده‌سازی نفرات مصدوم و بازیکنانی است که از نظر بدنی عقب هستند و می‌توان از این فرصت استفاده مناسبی برد.

فعلاً قادر به حضور در تمرین نباشند در صورت بازگشت سریع خارجی‌ها نفراتی مثل بی‌فوما و سرگریف که آنها هم جزو ترکیب اصلی هستند می‌توانند در صدر فهرست آماده‌سازی کادرفنی قرار بگیرند. در هر حال تارتار و کادرش مجبورند برنامه‌های خود را روی این بازیکنان و تعدادی از نفراتی که به ترکیب اصلی هستند متمرکز کنند. در واقع می‌توان

قرعه دشوار تیم‌های پایه در هفته نخست

بلا تکلیفی نوجوانان

با ۹ ملی پوش

هیأت فوتبال استان تهران برنامه هفته اول چهار رده سنی لیگ برتر فوتبال تهران را اعلام کرد که طبق این برنامه مشخص شد قرعه هفته اول برای هر چهار تیم پرسپولیس دشوار است و سه مسابقه از چهار بازی با تیم‌های سایپا و پیکان خواهد بود.

بر اساس برنامه اعلام شده تیم نونهالان پرسپولیس به مصاف سایپا می‌رود، تیم نوجوانان میهمان راه‌آهن نوین است، جوانان مقابل پیکان بازی می‌کنند و امید‌ها هم میزبان سایپا خواهند بود. نکته عجیب اینکه برنامه بازی تیم نوجوانان پرسپولیس در حالی اطلاع‌رسانی شده که با توجه به حضور ۹بازیکن این تیم در اردوی تیم ملی نوجوانان، امکان برگزاری این دیدار در روز پنجشنبه وجود ندارد و باید ۴۸ ساعت بعد از آن برگزار شود ولی تا لحظه تنظیم این خبر، چیزی مشخص نشده بود. همین ساعت و مکان برگزاری این مسابقه هم هنوز اعلام رسمی نشده بود.

رده نونهالان: مقابل سایپا / سه‌شنبه ۳۱ شهریور / ساعت ۱۵ / ورزشگاه سازه گستر

رده نوجوانان: مقابل راه‌آهن نوین/

رده جوانان: مقابل پیکان / جمعه ۳ مهر / ساعت ۱۵ / ورزشگاه راه‌آهن

رده امید: مقابل سایپا / شنبه ۴ مهر / ساعت ۱۵ / ورزشگاه درفشی‌فر

اردوگاه آبی

سهراب نگران

آسیب دیدگی احتمالی بازیکنان

احتمال حضور ۳ ملی پوش استقلال در ترکیب اصلی

احتمال حضور هر ۳ مدافع استقلال در ترکیب تیم ملی مقابل ازبکستان و روسیه بالاست. آقاسی، فلاح و حمدانی که در اردوی تیم ملی حضور دارند این شانس را دارند که در دیدارهای تدارکاتی پیش رو بخش مهمی از خط دفاعی امیر قلعه نویی را تشکیل دهند.

حضور ۳ بازیکن استقلال در ترکیب تیم ملی از یک سو اتفاقی مثبت برای باشگاه محسوب می‌شود و نشان می‌دهد نفرات این تیم مورد اعتماد کادر فنی تیم ملی قرار گرفته‌اند، اما از سوی دیگر می‌تواند برای استقلال یک نگرانی جدی ایجاد کند.

آبی‌پوشان در شرایطی با کمبود بازیکن مواجه هستند که پس از پایان فیفادی باید وارد یک ماه فشرده و سنگین شوند.

سهراب بختیاری زاده در چنین شرایطی گزینه‌های زیادی برای تغییر ترکیب و استراحت دادن به بازیکنان ملی‌پوش در اختیار ندارد؛ بنابراین هر ۳ بازیکن ممکن است با خستگی بیشتر یا احتمالاً با مصدومیت به تمرینات استقلال بازگردند.

فشاردگی مسابقات نیز نگرانی دیگری برای استقلال است. چرا که بلافاصله پس از پایان بازی‌های ملی رقابت‌های باشگاهی از سر گرفته می‌شود و استقلال باید در فاصله‌های کوتاه مقابل حریفان قرار بگیرد.

حالا استقلال امیدوار است ملی‌پوشانش بدون آسیب‌دیدگی از اردوی تیم ملی بازگردند. چرا که مصدومیت حتی یکی از این ۳ بازیکن می‌تواند در شرایط فعلی، دست بختیاری‌زاده را بیش از گذشته ببندد.

پزشکان خیال استقلال را راحت کردند مصدومیت کوشکی جدی نیست

علیرضا کوشکی، وینگر آبی‌ها به دلیل مصدومیت در تمرینات گروهی این تیم شرکت نمی‌کند و ریسر نظر کادر پزشکی قرار دارد.

کوشکی در ۸ بازی اخیر استقلال عملکرد قابل قبولی داشته و حتی یکی از گزینه‌های حضور در فهرست تیم ملی بود، اما در نهایت به اردو دعوت نشد. با توجه به مصدومیت کوشکی این احتمال وجود دارد که شرایط جسمانی‌اش در دعوت نشدن به تیم ملی بی‌تأثیر نبوده باشد. البته مصدومیت کوشکی مسأله خاصی نیست و به بازی با تراکتور در تاریخ ۱۶ مهرماه خواهد رسید.

حمایت رشیدی از گلر آبی‌ها فرعباسی نقطه قوت استقلال است

منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال درباره وضعیت دفاعی این تیم می‌گوید: «خط دفاعی استقلال در این فصل نسبت به فصل گذشته پیشرفت چشمگیری داشته و به نقطه قوت آبی‌پوشان تبدیل شده است. وقتی در خط دفاعی عملکرد خوبی داشته باشید و کمتر گل بخورید، می‌توانید راحت‌تر برنده شوید. در خط هافبک نیز بازیکنان جوان و دوندۀ استقلال کمربند میانی این تیم را محکم کرده‌اند. به نظر من خط حمله استقلال نباید به تقویت دارد و با باز شدن پنجره نقل‌وانتقالات باید یک مهاجم شش‌دانگ جذب شود.»

او ادامه می‌دهد: «حبیب فرعباسی در این فصل عملکرد خیلی خوبی داشته است. او درون دروازه استقلال به یک نقطه قوت تبدیل شده و نشان داده است که در صورت ادامه این روند می‌تواند در تیم ملی هم به یک مدعی تبدیل شود.»

استقلال مخالف است

برنامه بازی با تراکتور تغییر نمی‌کند

در حالی که شایعاتی درباره احتمال تغییر زمان دیدار استقلال و تراکتور مطرح شده، باشگاه استقلال با این موضوع مخالفت کرده و فعلاً برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ را ملاک قرار می‌دهد.

طبق برنامه استقلال و تراکتور باید روز ۱۶ مهرماه در تبریز مقابل یکدیگر قرار بگیرند. با این حال در روزهای اخیر اخباری درباره احتمال جابه‌جایی زمان این مسابقه منتشر شده که از سوی باشگاه استقلال مورد تأیید قرار نگرفته است.

یکی از مسئولان استقلال در این باره گفت: «با توجه به حضور استقلال در لیگ نخبگان آسیا و فشرده‌گی مسابقات، با تغییر زمان دیدار برابر تراکتور موافق نیستیم. برنامه مسابقات باید به شکلی تنظیم شود که تیم‌ها بتوانند برای حضور در رقابت‌های مختلف برنامه‌ریزی کنند.» به این ترتیب، برخلاف شایعات مطرح شده استقلال فعلاً موافق تغییر زمان این مسابقه نیست و انتظار دارد دیدار با تراکتور طبق برنامه اعلام شده در تاریخ ۱۶ مهرماه برگزار شود.

از سازمان لیگ هم خبر می‌رسد که بنایی برای تغییر برنامه این مسابقه وجود ندارد. اما شاید تاریخ بازی استقلال با شمس‌آذر به دلیل فشرده‌گی زیاد تغییر کند.

استقلال

یک وضعیت بینابینی!

هرچند این سؤال هم ذهن خیلی‌ها را درگیر کرده که اگر همین امروز مدیرعامل معرفی شود آیا با توجه به حضور تاجرنیا و حبیطه اختیاراتی که برای او تعریف شده، واقعاً نقش یک مدیر را بازی خواهد کرد یا صرفاً حضور او فرمالیته خواهد بود؟ به این معنا که اختیار تصمیم‌گیری کامل خواهد داشت یا قرار است همچنان بخشی از زیرمجموعه تاجرنیا در اختیار نماینده هلدینگ باقی بماند؟

اگر قرار باشد مدیرعامل جدید فقط مسئولیت اجرایی داشته باشد و تصمیم‌های اصلی جای دیگری گرفته شود، به طور قطع هیچ مدیری حاضر به پذیرش این مسئولیت نخواهد شد و شاید یکی از دلایلی که کسی این سمت را نپذیرفته همین باشد.

مدیرعاملی که قرار است وارد استقلال شود، باید بداند دقیقاً چه اختیاراتی خواهد داشت و در مقابل چه کسی پاسخگو خواهد بود. نمی‌توان از یک طرف مسئولیت سنگین اداره استقلال را به یک مدیر سپرد و از طرف دیگر بخش مهمی از تصمیم‌های کلان را در اختیار فردی دیگر قرار داد؛ آنگاه رسانه‌ها روی مدیرعاملی که رسماً نامش معرفی شده همه ایجاد خواهند کرد.

این دیدگاه هم وجود دارد که شاید تصمیم‌گیرندگان هلدینگ از شرایط موجود رضایت داشته باشند. شاید از نگاه آنها تاجرنیا توانسته امور باشگاه را پیش ببرد و به همین دلیل ضرورتی برای تغییر احساس نمی‌شود! اگر چنین است، چرا این موضوع شفاف اعلام نمی‌شود؟

اگر تاجرنیا گزینه مطلوب است، انتخاب او به عنوان مدیرعامل می‌تواند تکلیف را روشن کند. اگر گزینه مطلوب نیست، باید مدیرعامل جدید انتخاب شود. اما

ادامه دادن همین وضعیت، آن هم بعد از ۴۰۶ روز با احتساب امروز، راه‌حلی ایده‌آل و اصولی نیست.

بی‌هیچ اغماضی از منظر حرفه‌ای بودن باشگاه این وضعیت نیازمند توضیح است.

۴۰۶ روز زمان کمی نیست و استقلال باید تکلیف خود را با این پست مشخص کند. به واقع استقلال قرار است مدیرعامل داشته باشد یا نه؟

اگر تاجرنیا

گزینه

مطلوب

است،

انتخاب او

به عنوان

مدیرعامل

می‌تواند

تکلیف را

روشن کند.

اگر گزینه

مطلوب

نیست، باید

مدیرعامل

جدید

انتخاب

شود. اما

ادامه دادن

همین

وضعیت آن

هم بعد از

۴۰۶ روز با

احتساب

امروز،

راه‌حلی

ایده‌آل

و اصولی

نیست



عکس: باشگاه استقلال

وضعیت عجیب و غریبی که همچنان ادامه دارد

استقلال ۴۰۰ روز بدون مدیرعامل قانونی!

قرارداد منعقد کرده، مربی تغییر داده، در رقابت‌های داخلی و آسیایی حضور داشته و برای هر تصمیمش نیاز به ساختار مدیریتی مشخص داشته است. با این حال همه این ايام با محوریت تاجرنیا که به عنوان سرپرست مدیرعاملی این باشگاه شناخته می‌شود، گذشته است.

درعین حال در طول این دوران نسبتاً قابل توجه بارها خبر آمد که قرار است استقلال صاحب مدیرعامل شود. نام‌های مختلفی هم مطرح شد. از علی نظری جویباری که حتی بحث بازگشتش به باشگاه مطرح شد تا فرشید سمعی، میرشاد ماجدی که رئیس هیأت فوتبال استان تهران و این‌اواخر مصطفی متدین. البته گزینه‌های دیگری هم بودند که گاه و بیگاه مطرح می‌شدند اما هیچ کدام محقق نشد.

به طور قطع مسأله اصلی نام‌هایی نیستند که مسلسل‌وار مطرح شده‌اند. مسأله این

باشگاه بزرگ مدیر بزرگ می خواهد

ستار همدانی: زودتر تکلیف مدیرعامل استقلال را مشخص کنید

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

اواخر مرداد ماه سال گذشته بود که نظری جویباری از سمت مدیرعاملی باشگاه استقلال کناره‌گیری کرد و حالا با وجود گذشت بیش از ۴۰۰ روز از آن استعفا، آبی‌ها مدیرعامل ندارند. هر چند در این مدت علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی و نماینده تام‌الاختیار هلدینگ خلیج فارس کارهای مدیریتی باشگاه را برعهده داشت اما مشخص نیست که این روند تا کی ادامه خواهد داشت و چه زمانی مدیرعامل انتخاب و معرفی خواهد شد.

ستار همدانی، پیشکسوت استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» گفت: «استقلال یکسری مشکلات از گذشته داشت و این باعث شد تا مدیرعامل باشگاه استعفا کند و حالا هم باشگاه فردی را در سمت مدیرعاملی ندارد.



بختیاری‌زاده خطاب به بازیکنان استقلال

نتایج را فراموش کنید، باانگیزه برگردید

استقلال در هشت بازی ابتدایی فصل، شکست و تنها با یک گل خورده شروعی امیدوارکننده داشته است. آبی‌ها در شرایطی به ثبات رسیده‌اند که در نقل‌وانتقالات امکان جذب بازیکن نداشتند و بخش زیادی از ترکیب خود را با تکیه بر نفرات داخلی شکل دادند. حالا اما سهراب بختیاری‌زاده نگران یک موضوع مهم است؛ اینکه نتایج خوب باعث غرور یا کاهش انگیزه بازیکنان نشود.

استقلال در هشت مسابقه‌ای که از ابتدای فصل پشت‌سر گذاشته، آمار قابل توجهی به ثبت رسانده است. چهار پیروزی و سه تساوی در مسابقات داخلی، به همراه یک برد در لیگ نخبگان آسیا حاصل کار آبی‌پوشان بوده و مهم‌تر از همه اینکه این تیم هنوز طعم شکست را نچشیده است. استقلال در مجموع این مسابقات تنها یک گل دریافت کرده و ۱۲ بار دروازه حریفان را باز کرده است.

بدون خرید جدید

در بالاترین سطح ممکن

این نتایج در شرایطی به دست آمده که استقلال در فصل نقل‌وانتقالات نتوانست

است که چرا اساساً استقلال باید ۴۰۶ روز بدون مدیرعامل بماند؟! این سؤال ساده، امروز به یکی از جدی‌ترین پرسش‌های مدیریتی پیرامون باشگاه تبدیل شده است و باید به آن توجه ضروری داشت.

علی تاجرنیا از همان ابتدا به عنوان سرپرست مدیرعاملی وارد این ساختار شده است که در واقع نماینده تام‌الاختیار هلدینگ خلیج فارس در باشگاه استقلال هم هست. درواقع نقش او در استقلال به مراتب فراتر از یک سرپرست موقت است و به نوعی زمام امور در دستش قرار دارد. تاجرنیا به عنوان نماینده تام‌الاختیار هلدینگ خلیج فارس، در بسیاری از تصمیم‌های مهم باشگاه حضور داشته و عملاً یکی از محورهای اصلی تصمیم‌گیری در استقلال بوده است. اما مسأله این است که چرا این فرد رسماً مدیرعامل نمی‌شود؟ خودش نمی‌خواهد؟

وجود این تاجرنیا کارها را در دست گرفته و تا کنون توانسته به مدیریت باشگاه سروسامان دهد اما به هر حال باید فردی به عنوان مدیرعامل باشگاه معرفی تا کارهای مدیریتی باشگاه به درستی انجام شود و باشگاه در مسیر درستی قرار بگیرد.

او در ادامه بیان کرد: «یکی از نیازهای استقلال در این شرایط انسجام است که از وظایف مدیرعامل باشگاه محسوب می‌شود و برای این کار باید هر چه زودتر تکلیف مدیریت باشگاه مشخص تا کارها طبق روال انجام شود. در حال حاضر استقلال شرایط خوبی دارد و برد مقابل السد قطر در لیگ نخبگان آسیا باعث شد تا تیم از نظر روحی - روانی به شرایط مطلوبی برسد اما غیبت فردی به عنوان مدیرعامل می‌تواند استقلال را با چالش مواجه کند.»

این پیشکسوت استقلال در پاسخ به این سؤال که چه فردی شرایط حضور در سمت مدیرعاملی باشگاه را دارد؟ گفت: «مدیریت باشگاه بزرگی همچون استقلال نیازمند افراد بزرگی است و در واقع کار بزرگ را باید افراد بزرگ انجام دهند. حضور افراد کاربلد

خوب ابتدای فصل قرار نگیرند.

سهراب در روزی که بازیکنان استقلال قصد داشتند راهی تعطیلات شوند، خطاب به آنها تأکید کرده بود: «دوست دارم در شروع دوباره تمرینات باز هم شما را باانگیزه ببینم.»

این جمله نشان می‌دهد سرمربی استقلال بیش از هر چیز نگران حفظ تمرکز تیم است. بختیاری‌زاده نمی‌خواهد بازیکنان تصور کنند نتایج ابتدایی فصل به معنای پایان کار است. استقلال تازه در ابتدای مسیر قرار دارد و مسابقات دشوارتر و فشرده‌تری در ادامه فصل انتظار این تیم را می‌کشد.



بازگشت با همان انگیزه

حالا تمرینات استقلال دوباره آغاز می‌شود و انتظار سهراب این است که تیمش با همان انگیزه روزهای نخست به زمین تمرین برگردد. او به خوبی می‌داند حفظ شرایط فعلی شاید از رسیدن به آن سخت‌تر باشد. بازیکنان باید نتایج گذشته را پشت‌سر بگذارند و برای مسابقات بعدی آماده شوند.

اولین بازی استقلال پس از این تعطیلات از ۱۶ مهر آغاز خواهد شد و از آن روز مشخص می‌شود که توصیه‌های سرمربی تا چه اندازه در ذهن بازیکنان باقی مانده است. سهراب می‌خواهد تیمش بدون غرور، با تمرکز و با همان انرژی هفته‌های ابتدایی وارد مرحله بعدی مسابقات شود. حالا باید دید استقلال بعد از این وقفه نیز همان تیم باانگیزه و منسجم ابتدای فصل خواهد بود یا تعطیلات روی روند خوب آبی‌ها تأثیر خواهد گذاشت.

ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیأت مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۳۳ - فکس: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱-۸۸۵۴۱۳۰۰
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۰۲۱-۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

ایتالیا و رؤیای گواردیولا؛ وقتی نام بزرگ کافی نیست

نگاه کند. البته این مذاکرات در نهایت به توافق نهایی منجر نشد و گواردیولا هدایت تیم ملی ایتالیا را بر عهده نگرفت. با این حال، همین مذاکره به‌تنهایی پیمای روشن داشت: در فوتبال ملی امروز، اعتبار و تجربه بین‌المللی یک مربی می‌تواند بر ملیت او غلبه کند؛ حتی در کشوری با هویت فوتبالی به‌شدت سنتی مانند ایتالیا.

مالی برای جذب مربی‌ای در چنین سطحی نیز مطرح شده بود. این اتفاق نشان می‌دهد که مسأله موج مهاجرت مربیان فقط محدود به کشورهای فدراسیون فوتبال ایتالیا، تأیید کرد که میان این فدراسیون و پپ گواردیولا، یکی از تأثیرگذارترین مربیان تاریخ فوتبال باشگاهی، برای هدایت تیم ملی آتوری مذاکراتی انجام شده است. جالب اینکه در جریان این مذاکرات، موضوع ایجاد استثناهای

ایتالیا در تابستان ۲۰۲۶ تلاش کرد گامی بلند در مسیر تغییر مربی بردارد. جیووانی مالاگو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، تأیید کرد که میان این فدراسیون و پپ گواردیولا، یکی از تأثیرگذارترین مربیان تاریخ فوتبال باشگاهی، برای هدایت تیم ملی آتوری مذاکراتی انجام شده است. جالب اینکه در جریان این مذاکرات، موضوع ایجاد استثناهای

فدراسیون ها در جست وجوی ایده‌های تازه برای نیمکت های ملی

دانش فوتبال، ملیت نمی شناسد



انگلیس و توخل: انتخاب یک آلمانی برای شکستن طلسم ۱۹۶۶

انگلیس یکی از واضح‌ترین و پرمسودترین نمونه‌های تغییر رویکرد در سال‌های اخیر بوده است. اتحادیه فوتبال انگلیس در نوامبر ۲۰۲۴، پس از دوران طولانی هدایت گرت سائوت‌گیت، تصمیم گرفت مسیر متفاوتی را در پیش بگیرد و توماس توخل، مربی آلمانی را به‌عنوان جانشین او انتخاب کند.

توخل پیش از این با کسب قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا همراه چلسی و همچنین تجربه هدایت تیم‌هایی مانند پاری‌سن‌ژرمن و بایرن مونیخ، کارنامه‌ای قابل توجه در فوتبال باشگاهی سطح اول اروپا داشت. هدف اتحادیه فوتبال انگلیس از این انتخاب روشن بود: رساندن این کشور به جامی که از سال ۱۹۶۶، یعنی تنها قهرمانی جهانی تاریخ این تیم، در انتظارش بوده است. توخل در جام جهانی ۲۰۲۶ توانست انگلیس را تا مرحله نیمه‌نهایی هدایت کند، اما شکست دوربیک مقابل آرژانتین مانع از راهیابی این تیم به فینال شد. انگلیس در نهایت در جایگاه سوم رقیابت قرار گرفت؛ نتیجه‌ای که بهترین دستاورد این تیم در جام جهانی از زمان قهرمانی سال ۱۹۶۶ به‌شمار می‌رود.

پس از پایان مسابقات، برخی تصمیم‌های تاکتیکی توخل در دقایق پایانی دیدار برابر آرژانتین با موجی از انتقادات روبه‌رو شد. خود او نیز در واکنش به این انتقادات، مسئولیت تغییرات تاکتیکی آن دیدار را پذیرفت. با این حال، اتحادیه فوتبال انگلیس نشان داد که همچنان به پروژه بلندمدت خود با این مربی آلمانی ادامه می‌دهد و توخل اکنون در حال آماده‌سازی این تیم برای رقابت‌های یورو ۲۰۲۸ است.

برزیل و آنچلوتی: یک انقلاب روی نیمکت سلسائو

اگر انتخاب توخل در انگلیس بحث‌برانگیز بود، حضور کارلو آنچلوتی روی نیمکت تیم ملی برزیل را باید اتفاقی تاریخی و بی‌سابقه دانست. این مربی با تجربه ایتالیایی در سال ۲۰۲۵ هدایت برزیل را بر عهده گرفت و به این ترتیب به نخستین سرمربی خارجی این تیم در چند دهه اخیر تبدیل شد؛ اتفاقی که در کشوری با هویت فوتبالی به‌شدت ملی‌گرا مانند برزیل، به‌تنهایی خبرساز بود.

آنچلوتی با کارنامه‌ای درخشان که پنج قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را نیز شامل می‌شود، یکی از پرافتخارترین مربیان تاریخ فوتبال باشگاهی جهان محسوب می‌شود. فدراسیون فوتبال برزیل امیدوار بود تجربه‌گسترده او در مدیریت ستاره‌های بزرگ و حضور در تورنمنت‌های حساس بتواند سلسائو را پس از سال‌ها دوباره به قله فوتبال جهان بازگرداند.

شروع کار آنچلوتی با تیم ملی برزیل نیز امیدوارکننده به نظر می‌رسید. او در ۱۰ مسابقه نخست خود روی نیمکت این تیم، پنج پیروزی، دو تساوی و تنها سه شکست ثبت کرد. همین روند باعث شد فدراسیون فوتبال برزیل در ماه مه ۲۰۲۶ قرارداد او را تا جام جهانی ۲۰۳۰ تمدید کند؛ تصمیمی که نشان می‌داد پروژه این فدراسیون با آنچلوتی فراتر از یک دوره جام جهانی تعریف شده است. ولی جام جهانی ۲۰۲۶ برای برزیل و آنچلوتی پایانی متفاوت از انتظارات داشت. تیم ملی برزیل در مرحله یک‌هشتم نهایی برابر نروژ متوقف و از دور رقابت‌ها حذف شد. به این ترتیب، آنچلوتی نیز توانست به نخستین مربی خارجی تاریخ فوتبال تبدیل شود که جام جهانی را با تیمی غیر از کشور خودش فتح می‌کند. با وجود این نتیجه، قرارداد او با فدراسیون برزیل تا سال ۲۰۳۰ همچنان پابرجاست و این فدراسیون تصمیم گرفته پروژه بلندمدت خود را با این مربی ایتالیایی ادامه دهد.

هلند و ژاوی: یک خارجی برای فوتبال صاحب‌مکتب

هلند نیز در سال ۲۰۲۶ مسیری متفاوت و در نوع خود عجیب را انتخاب کرد. فدراسیون فوتبال این کشور در ماه مه ۲۰۲۶ ژاوی هرناندز، ستاره سابق و مربی اسپانیایی را به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی معرفی کرد؛ قراردادی که تا جام جهانی ۲۰۳۰ اعتبار دارد.

انتخاب ژاوی از این جهت قابل توجه است که هلند خود یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین مکاتب مربیگری فوتبال جهان را در اختیار دارد؛ مکتبی که نام‌هایی مانند یوهان کریوف، رینوس میشلز و لوئیس فن خال را در خود پروراند است. ولی فدراسیون هلند ترجیح داد برای هدایت تیم ملی خود سراغ مربی‌ای خارج از این مکتب برود. ژاوی نیز در مراسم معرفی خود تلاش کرد فاصله میان هویت فوتبالی هلند و پیشینه خودش را کم‌رنگ کند. او به تأثیر چهره‌هایی مانند کریوف، میشلز و فن خال بر شکل‌گیری تفکر فوتبالی‌اش اشاره کرد؛ چهره‌هایی که هرچند هلندی بودند، اما میراث فکری‌شان در فوتبال اسپانیا و به‌ویژه در باشگاه بارسلونا نیز ریشه دوانده است. او حالا پروژه‌ای چهارساله را با تیم ملی هلند آغاز کرده؛ پروژه‌ای که نخستین آزمون بزرگ آن جام جهانی ۲۰۳۰ خواهد بود.

آمار چه می‌گوید؟

جام جهانی ۲۰۲۶ از نظر آماری نیز نقطه عطفی در تاریخ فوتبال ملی به‌شمار می‌رود. از مجموع ۴۸ سرمربی حاضر در این دوره از رقابت‌ها، ۲۸ نفر خارجی و تنها ۲۰ نفر بومی بودند؛ به این معنا که حدود ۵۸ درصد نیمکت تیم‌های حاضر در جام جهانی در اختیار مربیانی قرار داشت که ملیت تیم تحت هدایتشان را نداشتند.

نکته قابل توجه این است که این اتفاق تنها مختص تیم‌های بزرگ و سنتی فوتبال جهان نبود. کشورهای قاره‌ها و سطوح مختلف فوتبالی، از کانادا و آمریکا گرفته تا برزیل، پرتغال، بلژیک، غنا، عراق، عربستان، ازبکستان و آفریقای جنوبی، در این دوره از رقابت‌ها سراغ مربیان خارجی رفتند. این گسترده‌ی نشان می‌دهد که روند استفاده از مربیان خارجی دیگر پدیده‌ای محدود به یک قاره یا یک سطح خاص از فوتبال نیست. از سوی دیگر، قاره اروپا به یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان مربی در سطح جهان تبدیل شده است. مربیانی از کشورهای مختلف اروپایی در جام جهانی ۲۰۲۶ هدایت تیم‌های ملی بسیاری از کشورهای دیگر را برعهده داشتند. به این ترتیب، می‌توان گفت مهاجرت مربیان دیگر یک اتفاق موقتی و پراکنده نیست، بلکه به بخشی از بازار جهانی فوتبال تبدیل شده است؛ بازاری که در آن مرزهای ملی به‌تدریج اهمیت کمتری نسبت به گذشته پیدا می‌کند.

اما جام جهانی ۲۰۲۶ چه پاسخی به «طلسم» داد؟

پاسخ جام جهانی ۲۰۲۶ به این پرسش تاریخی روشن بود: طلسم همچنان پابرجا ماند. توخل توانست انگلیس را تا نیمه‌نهایی رهبری کند، اما در نهایت نتوانست راهی به فینال این رقابت‌ها پیدا کند. آنچلوتی نیز با برزیل در مرحله یک‌هشتم نهایی از دور رقابت‌ها حذف شد. در نهایت، این اسپانیا با هدایت لوئیس دلافونتته، مربی اسپانیایی بود که برام فوتبال جهان ایستاد. به این ترتیب، جام جهانی ۲۰۲۶ نیز درست مانند تمام دوره‌های پیشین این رقابت‌ها، نتوانست نخستین قهرمانی یک مربی خارجی را در تاریخ خود رقم بزند. با این حال، نکته مهم‌تر از خود نتیجه این است که ناکامی مربیان خارجی در این دوره از جام جهانی مانع ادامه این روند نشده است. فدراسیون فوتبال برزیل پیش‌تر و مستقل از نتیجه جام جهانی، قرارداد آنچلوتی را تا سال ۲۰۳۰ تمدید کرده بود و فدراسیون هلند نیز ژاوی را برای دوره‌ای چهارساله تا همان جام جهانی، روی نیمکت خود نشانده است.

چرا فدراسیون ها به سراغ مربی خارجی می‌روند؟

بررسی روند اخیر فوتبال ملی نشان می‌دهد سه عامل اصلی را می‌توان در شکل‌گیری این موج دخیل دانست. نخستین عامل، محدودیت بازار مربیان داخلی در بالاترین سطح است. فدراسیون‌های فوتبال برخلاف باشگاه‌ها، معمولاً زمان بسیار محدودی برای کار با تیم ملی در اختیار دارند. تمرینات روزانه وجود ندارد و فرصت اصلاح اشتباهات به‌مراتب کمتر از فوتبال باشگاهی است. به همین دلیل، تجربه یک مربی در مدیریت بازیکنان بزرگ، هدایت تیم در تورنمنت‌های حساس و کنترل فشار رسانه‌ای اهمیت بی‌فوق‌العاده پیدا می‌کند. از این منظر، هر سه مربی مورد بررسی در این گزارش، یعنی آنچلوتی، توخل و ژاوی، پیش از حضور در تیم‌های ملی سال‌ها در فوتبال باشگاهی سطح اول اروپا فعالیت کرده‌اند. عامل دوم را باید در روند کلی جهانی شدن فوتبال جست‌وجو کرد. فوتبال امروز دیگر مجموعه‌ای از مکتب‌های کاملاً مجزا و جدا از هم نیست. تاکتیک‌ها، روش‌های آماده‌سازی بدنی، تحلیل داده، علوم ورزشی و مدل‌های مدیریتی تیم به‌سرعت از کشور به کشور می‌شود. در چنین فضایی، یک مربی خارجی می‌تواند مجموعه‌ای غنی از تجربه‌های بین‌المللی را وارد ساختار فنی یک تیم ملی کند؛ موضوعی که برای فدراسیون‌هایی که به‌دنبال تغییر نسل بازیکنان یا تغییر سبک بازی خود هستند، جذاب به نظر می‌رسد. سومین و شاید مهم‌ترین عامل، فشار روزافزون برای کسب نتیجه است. در کشورهایی مانند برزیل و انگلیس، سطح انتظارات هواداران و رسانه‌ها برای قهرمانی بسیار بالاست. وقتی چند نسل متوالی از مربیان داخلی نتوانسته‌اند این سطح از انتظار را برآورده کنند، طبیعی است که فدراسیون‌ها به گزینه‌هایی خارج از چرخه سنتی مربیان داخلی خود نگاه کنند. در چنین شرایطی، انتخاب یک مربی خارجی می‌تواند نشانه‌ای از تمایل فدراسیون برای ایجاد تغییری بنیادین در ساختار فنی تیم ملی تلقی شود.

- فوتبال امروز
- دیگر مجموعه‌ای
- از مکتب‌های کاملاً مجزا و جدا از هم نیست.
- تاکتیک‌ها، روش‌های آماده‌سازی بدنی، تحلیل داده، علوم ورزشی و مدل‌های مدیریتی تیم به‌سرعت از کشور به کشور دیگر منتقل می‌شود

چرا فدراسیون ها به سراغ مربی خارجی می‌روند؟

بررسی روند اخیر فوتبال ملی نشان می‌دهد سه عامل اصلی را می‌توان در شکل‌گیری این موج دخیل دانست. نخستین عامل، محدودیت بازار مربیان داخلی در بالاترین سطح است. فدراسیون‌های فوتبال برخلاف باشگاه‌ها، معمولاً زمان بسیار محدودی برای کار با تیم ملی در اختیار دارند. تمرینات روزانه وجود ندارد و فرصت اصلاح اشتباهات به‌مراتب کمتر از فوتبال باشگاهی است. به همین دلیل، تجربه یک مربی در مدیریت بازیکنان بزرگ، هدایت تیم در تورنمنت‌های حساس و کنترل فشار رسانه‌ای اهمیت بی‌فوق‌العاده پیدا می‌کند. از این منظر، هر سه مربی مورد بررسی در این گزارش، یعنی آنچلوتی، توخل و ژاوی، پیش از حضور در تیم‌های ملی سال‌ها در فوتبال باشگاهی سطح اول اروپا فعالیت کرده‌اند. عامل دوم را باید در روند کلی جهانی شدن فوتبال جست‌وجو کرد. فوتبال امروز دیگر مجموعه‌ای از مکتب‌های کاملاً مجزا و جدا از هم نیست. تاکتیک‌ها، روش‌های آماده‌سازی بدنی، تحلیل داده، علوم ورزشی و مدل‌های مدیریتی تیم به‌سرعت از کشور به کشور می‌شود. در چنین فضایی، یک مربی خارجی می‌تواند مجموعه‌ای غنی از تجربه‌های بین‌المللی را وارد ساختار فنی یک تیم ملی کند؛ موضوعی که برای فدراسیون‌هایی که به‌دنبال تغییر نسل بازیکنان یا تغییر سبک بازی خود هستند، جذاب به نظر می‌رسد. سومین و شاید مهم‌ترین عامل، فشار روزافزون برای کسب نتیجه است. در کشورهایی مانند برزیل و انگلیس، سطح انتظارات هواداران و رسانه‌ها برای قهرمانی بسیار بالاست. وقتی چند نسل متوالی از مربیان داخلی نتوانسته‌اند این سطح از انتظار را برآورده کنند، طبیعی است که فدراسیون‌ها به گزینه‌هایی خارج از چرخه سنتی مربیان داخلی خود نگاه کنند. در چنین شرایطی، انتخاب یک مربی خارجی می‌تواند نشانه‌ای از تمایل فدراسیون برای ایجاد تغییری بنیادین در ساختار فنی تیم ملی تلقی شود.

تقصیرها را متوجه او بدانند. اگر تصمیم گرفته‌اند به مربیان ایرانی اعتماد کنند، این اعتماد باید واقعی و کامل باشد. در غیراین صورت، انتخاب مربی ایرانی صرفاً به یک راهکار موقت برای کاهش هزینه‌ها یا عبور از یک مقطع بحرانی تبدیل می‌شود و همان چرخه‌ای ادامه پیدا می‌کند که سال‌ها فوتبال باشگاهی ایران را گرفتار کرده است. سؤال اصلی هم این نیست که مربی خارجی باشد یا داخلی، بلکه سبک این است که آیا حاضریدهم‌ان اعتباری را که به مربی خارجی می‌دهید، به مربی ایرانی هم بدهید؟

بزرز، زبان، فرهنگ فوتبال و شناخت فضای اجتماعی تیم، عواملی بودند که انتخاب مربی بومی را طبیعی جلوه می‌دادند. سیمون کوپر، نویسنده و تحلیلگر فوتبال، نیز به همین تصور قدیمی اشاره کرده است؛ اینکه مربی تیم ملی باید بخشی از فرهنگ فوتبالی همان کشور باشد. این نگاه در دو دهه اخیر تغییر کرده است. تاکتیک‌ها، روش‌های تمرین، تحلیل داده و علوم ورزشی دیگر در چهارچوب مرزهای ملی تعریف نمی‌شوند. مربیان نیز مانند بازیکنان در یک بازار جهانی جابه‌جایی شوند و تجربه‌های خود را با لیگ‌ها و کشورهای مختلف می‌کنند. در برخی قدرت‌های بزرگ فوتبال نیز بازار مربیان داخلی محدودتر شده است. انگلیس نمونه روشنی از این وضعیت است. کاهش حضور مربیان انگلیسی در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی، یکی از عواملی بود که اتحادیه فوتبال این کشور را به سمت انتخاب توماس توخل آلمانی سوق داد. این انتخاب نشان داد ملیت دیگر الزام‌معیار اصلی برای هدایت یک تیم ملی نیست.

برزیل: عبور از یک خط قرمز تاریخی
برزیل مهم‌ترین نمونه این تغییر است. سلسائو، با ۵ جام قهرمانی جهان، برای دهه‌ها به مربیان داخلی متکی بود. ناکامی‌های متوالی پس از قهرمانی ۲۰۰۲، این سنت را تحت فشار قرار داد تا اینکه فدراسیون فوتبال برزیل سراغ کارلو آنچلوتی ایتالیایی رفت. آنچلوتی با ۵ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و سابقه کار در رئال مادرید، میلان، چلسی، پاری‌سن‌ژرمن و بایرن مونیخ، یکی از با تجربه‌ترین مربیان فوتبال جهان بود. انتخاب او نشان داد برزیل حاضر است برای بازگرداندن تیم ملی به مسیر قهرمانی، از یکی از سنت‌های دیرینه خود عبور کند. جام جهانی ۲۰۲۶ برای آنچلوتی موفقیت نهایی به همراه نداشت و برزیل در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شد. اما قرارداد او تا سال ۲۰۳۰ تمدید شد. همین تصمیم نشان می‌دهد فدراسیون برزیل عملکرد یک مربی خارجی را در چهارچوب یک پروژه بلندمدت ارزیابی می‌کند، نه صرفاً نتیجه یک تورنمنت.

مزیت مربی داخلی: هویت یا زمان؟

افزایش حضور مربیان خارجی یک مسأله مهم را

جام جهانی ۲۰۲۶ این تغییر را به شکلی کم‌سابقه به نمایش گذاشت: ۲۸ مربی خارجی از میان ۴۸ سرمربی حاضر در مسابقات، رقمی که تا پیش از این هرگز در تاریخ جام جهانی ثبت نشده بود. با این حال، یک مرز تاریخی همچنان دست‌نخورده باقی مانده است. در طول ۱۲۰ دوره برگزاری جام جهانی، هیچ مربی خارجی نتوانسته تیمی غیر از کشور خودش را به قهرمانی جهان برساند؛ توخل به نیمه‌نهایی رسید. آنچلوتی در یک‌هشتم نهایی متوقف شد و در نهایت این اسپانیا با یک مربی اسپانیایی بود که جام را بالای سر برد.

حالا نگاه فوتبال جهان به سوی جام جهانی ۲۰۳۰ دوخته

فوتبال ملی دیگر مرز نمی شناسد

موج حضور گسترده مربیان خارجی در تیم‌های ملی فوتبال جهان، بخشی از تحول بزرگ‌تری در ساختار فوتبال جهانی است. فدراسیون‌های فوتبال دیگر لزوماً به‌دنبال مربی‌ای نیستند که از همان کشور برخاسته باشد؛ آنها امروز بیش از هر چیز به دنبال تجربه بین‌المللی، دانش تاکتیکی روزآمد، سابقه مدیریت بازیکنان ستاره و توانایی اثبات‌شده در کار در بالاترین سطح فوتبال جهان هستند.

پروژه‌مان را مشخص کنیم؛ آیا فقط به دنبال چند نتیجه فوری هستیم یا می‌خواهیم یک تیم را از نظر فنی متحول کند و برای سال‌های آینده پایه‌گذاری جدیدی داشته باشد؟ اگر هدف صرفاً نتیجه گرفتن در کوتاه‌مدت باشد، هیچ مربی‌ای چه ایرانی و چه خارجی، نمی‌تواند موفقتر از تضمین کند اما اگر قرار است تیمی با هویت فنی، ثبات تاکتیکی و بازیکنان جوان ساخته شود، باید به مربی زمان، اختیار و امکانات لازم را داد. مربی خارجی وقتی وارد فوتبال ایران می‌شود، معمولاً با دستیاران مورد اعتماد خودش، امکانات مناسب، نقش پررنگ‌تر در نقل و انتقالات و فرصت

بسیاری از موارد، رسانه‌ها نیز زمان بیشتری برای اثبات توانایی به مربی خارجی می‌دهند. اما شرایط برای مربی ایرانی همیشه به همین شکل نیست. گاهی یک مربی ایرانی همیشه به یک قرارداد کوتاه و فرصت چند بازی وارد تیم می‌شود و از او انتظار می‌رود در کوتاه‌ترین زمان ممکن نتیجه بگیرد. اینجاست که یک سؤال جدی مطرح می‌شود: اگر قرار است به مربی ایرانی اعتماد کنیم، آیا باید همان میزان فرصت و حمایتی را که در اختیار مربی خارجی قرار می‌دهیم، به او هم بدهیم؟ به نظر من قبل از انتخاب سرمربی، باید هدف

حمایت از مربی ایرانی باید واقعی باشد، نه شعاری

در فوتبال ایران، بحث انتخاب مربی ایرانی یا خارجی سال‌هاست یکی از موضوعات ثابت و تکراری است. معمولاً وقتی مدیری تصمیم می‌گیرد مربی خارجی به خدمت بگیرد، مجموعه باشگاه حمایت بیشتری از او نشان می‌دهد؛ حمایتی را که در اختیار بیشتر تر گرفته تا فرصت طولانی‌تری برای اجرای برنامه‌ها و حتی تحمل نتایج ضعیف در هفته‌های ابتدایی، در



قاسم دهنوی
مربی فوتبال

بسیاری از موارد، رسانه‌ها نیز زمان بیشتری برای اثبات توانایی به مربی خارجی می‌دهند. اما شرایط برای مربی ایرانی همیشه به همین شکل نیست. گاهی یک مربی ایرانی همیشه به یک قرارداد کوتاه و فرصت چند بازی وارد تیم می‌شود و از او انتظار می‌رود در کوتاه‌ترین زمان ممکن نتیجه بگیرد. اینجاست که یک سؤال جدی مطرح می‌شود: اگر قرار است به مربی ایرانی اعتماد کنیم، آیا باید همان میزان فرصت و حمایتی را که در اختیار مربی خارجی قرار می‌دهیم، به او هم بدهیم؟ به نظر من قبل از انتخاب سرمربی، باید هدف